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TIRS, KAIP PABĖGO ŠNIPAS SOBLEN
Turįs teisę pasilikti Izraely, sako jo advokatas

WASHINGTONAS, D. C. — Teisingumo departamento val
dininkai negali tuo tarpu pasakyti, kaip Sovietų šnipas Robert 
Soblen praėjo Idlewild aerodrome New Yorke imigracijos įstai
gos agentus, tikrinančius dokumentus žmonių, kurie skrenda į
užsienį. Katzenbach, einąs vyr. 
reigas, pažadėjo dalyką ištirti.

Soblen, nuteistas kalėti iki gy
vos galvos, bet paleistas už 
$100,000, kol aukščiausias teis
mas paskutinį žodį, turėjo tre
čiadienį atvykti į kalėjimą. Pir
madienį jis sėdo į prancūzų lėk
tuvą, apsirūpinęs Kanados už
sienio pasu, išduotu jo broliui 
Bruce Soblen (jis nusižudė prieš 
penketą metų) ir antradienį nu
tūpė Tel Avivo aerodrome.
Komplikuota tarptautinė byla

Izraelio teismas davė polici
jai leidimą laikyti Soblen 10 die
nų arešte ir per tą laiką surink
ti šios painios tarptautinės by
los medžiagą. Izraelio įstaty
mams jis tik tiek tenusikalto, 
kad atkeliavo suklastotu pasu.

Valstybės departamentas per
davė per Izraelio ambasadorių 
Abraham Harman reikalavimą 
Sobleną grąžinti Amerikai. Iz
raelio vidaus reikalų ministeris 
Shapiro pateikė klausimą svar
styti ministerių kabinetui.

Sobleno advokatas Ari An- 
korion aiškina Tel Avive, kad 
jis turi teisę pasilikti ir gauti 
Izraelio pilietybę, pagal “žydų 
sugrįžimo” įstatymą. Jame ta
čiau pasakyta, kad vidaus rei
kalų ministeris gali neįleisti kri
minalių nusikaltėlių. Advokatas 
Ankorion jį vadina politiniu, ne 
kriminaliniu, nusikaltėliu, o to
kius Izraelio įstatymas neleidžia 
grąžinti. Tai turės nuspręsti 
teismas.

žuvo $100,000 užstatas
Fed. teisėjas William Herlands 

ketvirtadienį paskelbė, kad Sob
len užstatas $100,000 sumai 
konfiskuojamas, nuteistajam pa
bėgus nuo kalėjimo bausmės. 
Teismo prokuroras Morgenthau 
pasakė, kad vyriausybė dės vi
sas pastangas išgauti šnipą iš Iz
raelio.

$40,000 užstatui parūpino 
šnipo žmona, Dr. Diana Soble, 
tebedirbanti kaip psichiatrė toj 
pačioj New Yorko valstybės li
goninėje, kur vyras dirbo 
vyresniu gydytoju. Kitus 
$60,000 (valstybės bonais) pa
rūpino Mrs. Helen Lehman But- 
tenwieser, buvusio senatoriaus 
ir gubernatoriaus Herbert Leh
man giminaitė, patariant advo
katui Epharaim London, kuris 
gynė teisme Soblen ir kuris su 
Mrs. Butterwieser priklauso tai 
pačiai advokatūros firmai.

ši ponia savo laiku gynė ki
tą garsų šnipą, Alger Hiss. Pi
nigus užstatui pareikalavęs pa
rūpinti liberalų laikraščio “Na
tion” redaktorius George Kirs- 
tein, kuris žadėjęs vėliau $30,000 
pats padengti.

“Nėra teisybės Amerikoj”
Dr. Soblen prieš pabėgdamas 

pasiuntė laiškus New York 
Tinies ir kitiems laikraščiams, 
norėdamas paaiškinti, kodėl jis 
pabėgo. Jis patyręs Amerikos 
teisme didžiausią neteisybę. Pro
kuroro vyriausiu liudininku 
prieš jį buvęs jo brolis, Jack 
Soble, atgabentas iš kalėjimo 
(jis buvo anksčiau nuteistas už 
šnipinėjimą 7 metus). Savo bro
lį jis vadina psichopatu, tačiau 
fed. teisėjas Herlands privertęs

prokuroro Robert Kennedy pa- 

prisiekusiųjų teismą jį nuteis
ti, remiantis psichopatiško bro
lio parodymais.

Teisme jo kaltumas nebuvęs 
įrodytas. Jei jis būtų kaltas, jis 
būtų bėgęs į Sovietų Sąjungą, 
o ne Izraelį, rašo savo laiške 
Soblen. Jis iškelia savo nepa
gydomą ligą (leukemiją). Jei 
ne liga, jis būtų buvęs nuteistas 
mirties bausme, teisiant taikos 
metu. Tas parodo, kokius dide
lius' nusikaltimus jis papildė 
prieš Ameriką, kurį ji priglaudė 
1941 metais kaip pabėgėlį iš 
Lietuvos.

IŠ VISO PASAULIO
Churchillį pargabeno Anglijon

MONTE CARLO. — Specialiu 
lėktuvu buvo išgabentas buvęs 
premjeras Winston Churchill į 
Angliją, kur jis turės gulėti lo
voj gal keletą mėnesių, kol pa
sveiks. Atvažiavęs į Monte Car
lo atostogoms, jis sulaužė šlau
nies kaulą. Prieš išgabenant na
mo, jam koją sugipsavo. Ang
lai be partijų skirtumo reiškia 
užuojautą senajam vadui sun
kiausiaisiais laikais istorijoj.
Išteisino “Worker” redaktorių

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV apeliacinis teismas atmetė 
bausmę, uždėtą fed. teisėjo Holz- 
hoffo “Daily Worker”, komu
nistų laikraščio redaktoriui Ja
mes Jaskson. Jį buvo nuteisę 6 
mėn. kalėjimo už atsisakymą liu
dyti prisiekusiųjų teisme, tiriant 
Amerikos komunistų partijos 
veiklą.

Prancūzai nuteisė teroristą
PARYŽIUS. — Prancūzų ka

ro tribunolas nuteisė mirties 
bausme buvusį svetimšalių legio
no leitenantą Roger Degueldre. 
Jis su savo gauja 1961 m. gegu
žės 31 dieną nužudė Alžire pran
cūzų policijos komisarą Roger 
Cavoury. Jo sėbras, buvęs sve
timšalio legiono puskarininkis 
Albert Dovekar, buvo sušaudy
tas teismo sprendimu birželio 7 
dieną.

Ispanai apleidžia Oraną
GRANAS, Alžerija. — Dviem 

laivais išplaukė į Ispaniją iš 
Grano 5,000 ispanų, iš kurių da
lis buvo atvykę darbo ieškoti, ki
ta dalis gyveno iš senų laikų, 
kaip čiagimiai. Ispanų darbinin
kai kovojo kartu su prancūzų 
kolonistais prieš Alžerijos užlei
dimą arabams.

Švedija atsiskaitė su JAV
STOCKHOLMAS. — Švedija 

turėjo dar 21 metus laiko atsi
skaityti su Amerika už pašalpas, 
gautas pagal Marshall© planą 
1948-50 metais. Būdama geroj 
finansinėj padėty, Švedija pa
siuntė Amerikai visą likusią sko
lą, $16 milijonų su procentais 
($198,000).

♦ Norint sustabdyti anglų ka
reivių muštynes su vokiečiais, 
anglų vyriausybė uždraudė iš
leisti nevedusius kareivius nak
timis iš kareivinių Kielio ir 
Schnewerdingen miestuose.

Senato tardymo pakomitetas pradėjo apklausinėjimą, kurio tikslas yra išryškinti Billie Sol Estes 
aferą. Pirmiausia kalbėjo Paul E. Kamerick, pakomitečio patarėjo padėjėjas (viduryje į kairę), 
pareikšdamas, jog neįtikėtina, kad vien tik dėl valdžios neveiksmingumo Estes galėjo užsodinti 
medvilne tūkstančius ir tūkstančius akrp žemės. .

ATEINANČIĄ SAVAITE PREZ. DE GAULLE 
SKELBS ALŽERIJOS NEPRIKLAUSOMYBE 
Sekmadienį bus pravestas referendumas ir paaiškės, 

ar arabai nori pasilikti unijoje su Prancūzija 
ALŽIRAS. — Sekmadienį liepos 1 dieną, nežiūrint europie

čių teroristinės, sabotažinės veiklos, bus pravestas Alžerijoj refe
rendumas, žmonių' atsiklausimas, ar jie nori nepriklausomybės. 
Dėl to nėra jokios abejonės, Referendumas be to. parodys, ar 
Alžerijos gyventojų dauguma nori visiškai atsiskirti nuo Pran
cūzijos, ar pasilikti Prancūzų Unijoj, kuriai priklauso 12 nepri
klausomų Afrikos valstybių, buvusių prancūzų kolonijų.

Vienas iš arabų valdžios va
dų, Dr. Chawki Mostefai, atsto
vaująs išlaisvinimo frontui ben
droj pereinamo joj valdžioj su 
prancūzais, pasakė, kad prezi
dentas De Gaulle, remiantis re
ferendumo duomenis, jau šį pir
madienį deklaruos Alžerijos ne
priklausomybę. Bet kokiu at
veju, Alžerijos nepriklausomy
bė bus paskelbta ateinančią sa
vaitę, vėliausia — trečiadienį.

Susitarimas Orane
Išbėgiojus iš Grano O AS po

grindžio armijos vadams, pran
cūzų ir arabų delegatai buvo su
sitikę prie atitverto arabų kvar
talo pasikalbėti apie taikos at
statymą. Penktadienį sabota
žininkų veiksmai buvo visiškai 
aprimę, jei neskaityti vieno gai
sro. Kitame didmiesty, Alžire, 
gyvenimas seniau aprimo, ir taip 
aprimo, kad vėl kelia liūdną 
įspūdį: krautuvės uždarytos, na
mai ištuštėję, daug įstaigų ap
griauta. Didelė dalis prancūzų, 
europiečių pabėgo.

Valdžią perims arabai
Prancūzai visiškai perleis val

džią arabams kiek vėliau, po 
parlamento išrinkimo. Forma
liai jie pasitrauks po nepriklau
somybės deklaravimo ateinan
čią savaitę. Bet kuri laiką pran
cūzų kareiviai, policija padės 
arabams palaikyti tvarką.

Visi šie klausimai, susiję su 
valdžios perleidimu arabams, 
yra išdirbti Paryžiuje. Likęs iš
spręsti toks mažmožis: ar pran
cūzų, Alžerijos kareiviai (ara
bai) turės sveikintis, susitikę 
gatvėj.

Teatrai — komunistinimo 
tarnyboje

Vilniaus radijas birželio 15 d. 
pripažino, kad komunistiniai au
klėjant Lietuvos žmones vis di
desnį vaidmenį vaidina liaudies 
teatrai, dramos rateliai. Siekiant 
dar labiau aktyvinti jų darbą, 
neseniai paskelbta Lietuvos liau
dies teatrų ir saviveiklinių dra
mos kolektyvų apžiūra. (E)

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Atgabenus Churchillį iš 
Monto Carlo į Londono ligoninę, 
jam buvo tuoj padarytos dvi 
operacijos sutaisyti lūžusį šlau
nies kaulą. 87 metų paciento 
.sveikata yra, palyginti, gera.

Amerikos prekybos rūmai pa
siūlė vyriausybei sumažinti iki 
$7 bil. mokesčius (korporacijom 
ir asmenims), norint apsaugo
ti Ameriką ir visą pasaulį nuo 
gresiančios ekonominės krizės 
1963 metų pabaigoj.

♦ Amerikos helikopteriais at
gabenta 2,000 Pietų Vietnamo 
kareivių valyti džiungles nuo 
privisusių komunistų partizanų, 
tik 20 mylių nuo sostinės Saigo- 
no.

♦ Iš pradžių iš Izraelio skelb
ta, kad vyriausybė tuoj grąžins 
pabėgusį iš Amerikos komunis
tų šnipą Dr. Soblen. Paskiau 
pranešta, kad šį klausimą svars
tys ministerių kabinetas už ke
lių dienų ir turėsiąs atsiklausti 
teismo nuomonės.

♦ Atstovų rūmai 298 balsais 
prieš 125 priėmė prekybos įsta
tymą, pagal kurį suteikiama pre
zidentui teisė 5 metų laikotar
piui didinti, mažinti, nuimti pre
kių muitus, kas yra būtina, no
rint atlaikyti Vakarų Europos 
ekonominės bendruomenės kon
kurenciją.

♦ Laoso užsienio reikalų mi
nisteris (neutralistas) Pholsena 
vadovaus delegacijai Indokini- 
jos taikos konferencijoj Žene
voj. Jis išvyko į Ženevą per ko
munistų šalių sostines — Ha
noi, Peipingą ir Maskvą.

♦ Komunistų valdoma tarp
tautinė darbininkų unijų fede
racija pakvietė būsimos Alžeri
jos respublikos unijas įstoti į 
jų federaciją. Antikomunisti
nės šalys yra iš jos išstojusios ir 
sukūrusios savo konfederaciją, 
laisvųjų unijų.

Afro-Azijos blokas 
užvaldė J. Tautas
Anglijos delegatas apleido 
pilnaties susirinkimo posėdį
NEW YORKAS. — Afrikos, 

Azijos tautos, pritariant Sovie
tų blokui ir laisvojo pasaulio 
neutralistamSj surinko 73 bal
sus iš 104 pasmerkti Angliją už 
jos lėtumą P. Rodezijos protek- 
toriato išlaisvinime. Daugiau 
kaip dviem trečdaliais balsų bu
vo pareikalauta išdirbti P. Ro- 
dezijai naują konstituciją, kuri 
suteiktų daugiau teisių juodie
siems gyventojams ir suteiktų 
vėliau pilną nepriklausomybę.

Prieš šią rezoliuciją balsavo 
tik Pietų Afrika. Kitos Vakarų 
šalys, kad ir gynė Angliją, bal
suoti prieš rezoliuciją neišdrįso. 
Anglijos delegatas Sir Patrick 
Dean, pasakęs ilgą kalbą prieš 
Jungtinių Tautų maišymąsi į jos 
reikalus, apleido posėdį prieš 
pradedant balsuoti.

Brazilija ieško 
naujo premjero

Dantas nepraėjo; prezidentas 
kito kandidato neturįs

RIO DE JANEIRO. — Brazi
lijos kongresas 174 balsais prieš 
110 atmetė prezidento Goulart 
pasiūlytą kandidatą į premjerus, 
Dr. Dantą, jo užsienio reikalu 
minister). Jis ir Goulart yra iš 
darbo partijos, neturinčios dau
gumos kongrese.

Socialdemokratai ir nacional- 
demokratai (konservatoriai), o 
taip pat krikščionys demokratai, 
sudarė frontą prieš Dantą, kar
tu ir prieš prezidentą Goulart, 
pareiškus), kad jis kito kandi
dato neturi.

Partijos, kurios sudaro daugu
mą, reikalauja kandidato paieš
koti tarp jų žmonių. Formaliai 
premjerą pasiūlo prezidentas. 
Bet po konstitucijos pakeitimo 
praeitais metais, kongresas jį 
tvirtina ir gali vėliau pareikš
ti nepasitikėjimą.

Dantas yra naujosios Brazili
jos užsienio politikos, pradėtos 
nuo Quadro laikų 1961 metais, 
formuotojas. Jis sutvarkė diplo
matinius santykius su Sovietais, 
jis vadovavo Punte dėl Estes 
konferencijoj Urugvajuj opozi
cijai prieš JAV, kada buvo bal
suojama išvaryti Kubą iš Pan- 
Amerikos valstybių organizaci
jos. Danto politikos laikosi Mek
sika, Čilė, Urugvajus, Bolivija 
ir Ekvadoras.

PREZIDENTAS IŠKĖLĖ ABIEJU TAUTU 
PANAŠUMĄ - “REVOLIUCINE PRIGIMTĮ”

Ves "revoliuciją" už socialinę, ekonominę pažangą
MEKSIKOS MIESTAS. — Pakeliui iš aerodromo už 14 mylių 

nuo miesto ir gatvėse buvo susirinkę apie du milijonai meksikie
čių pasitikti Jungtinių Valstybių prezidentą Kennedy ir jo žmoną 
Jacqueline, atskridus jiems penktadienį į Meksikos sostinę trijų 
dienų valstybiniam vizitui.

Dešiniųjų mitingas 
Madisono stadione

Krikščioniškus antikomunistus 
piketavo Amerikos antifašistai

NEW YORKAS. —Ketvirta
dienio vakarą prisirinko pilnas. 
Madison Square Garden stadio
nas į antikomunistinį mitingą, 
kuri organizavo krikščioniškas 
antikomunistų sąjūdis. Jam va
dovauja buvęs australų gydy
tojas ir baptistų Dievo žodžio 
sakytojus Dr. Fred Schwartz.

Dar nepradėjus rinktis publi
kai, stadioną ėmė piketuoti an
tifašistinio jaunimo komitetas, 
vadovaujant pirmininkui Fred 
Goldstein, “Advance Youth” ir 
kelios kitos “pažangiųjų” gru
pės.

Jie primeta Schwartzo sąjū
džiui antisemitizmą, tai esą ma
tyti iš akcentavimo, kad šie an- 
tikomunistai yra krikščionys. 
Šie užmetimai nesiderino su da
lyvavimu tarp mitingo kalbė
tojų Eugene Lyons, antikomu
nistinių žydų organizacijos vado. 
Lyons yra “Readers Digest” 
žurnalo redaktorius, buvęs ka
daise simpatiškas komunistams, 
kol su juo tinkamai nesusipaži
no, būdamas Maskvoj korespon
dentu.

Kiti mitingo kalbėtojai buvt 
Terbert Philbrick, buvęs FB 
agentas komunistų pogrindy 
Arthur McDowell, unijos va
das ; filmų aktorius daininin 
kas Pat Boone. Mitingo pirmi
ninkai buvo Charles Edison, bu
vęs New Jersev gubernatorius 
adm. Arleigh Burke, buvęs lai 
vyrio viršininkas; Gene Tunney. 
buvęs pasaulinis bokso čempio 
nas ir Henry Sargent, kompani 
jos prezidentas.

Piliečių konstitucinių laisvių 
komitetas, pareiškęs pritarime 
mitingo piketavimui, pavadino 
Schwartzo krikščioniškus anti
komunistus dešiniaisiais ekstre
mistais. ’ Komiteto sekretorių.^ 
Miriam Freidlander yra vienas 
iš tų komunistų, kuriuos vyr. 
prokuroras Robert Kennedy pa
reikalavo užsiregistruoti pagal 
McCarran aktą. Mitinge daly
vavo kardinolo Spellmano atsto
vas, karo kapelionas pik. Char
les McGee, kuris paskaitė ir in- 
vokaciją.

Kelia karinės 

tematikos klausimus
Birželio 11 d. Vilniaus Kari

ninkų namuose vyko Sovietų 
Sąjungos Rašytojų S-gos kari
nės — grožinės literatūros ko
misijos biuro išvažiuojamasis 
posėdis, skirtas apsvarstyti ka
rinės tematikos klausimus lite
ratūroje. Buvo atvažiavę daug 
svečių /iš Maskvos ir kitų res
publikų. Pasitarimą atidarė Ra
šytojų S-gos vald. pirm. M. Mie
želaitis, o pranešimą apie lietu
vių karinės grožinės literatū
ros padėtį ir uždavinius padarė 
V. Reimeris. (E) 

žmonių jūroj paskendo kad ir 
negausūs, bet gerai organizuoti 
Amerikos draugystės priešai, į 
kuriuos policija jau anksčiau bu
vo atkreipusi budrią akį ir ne
maža agitatorių areštavusi. 
Tarp prezidento palydovų buvo 
senato faktiškasis pirmininkas 
(daugumos partijos vadas) Mike 
Mansfield.

'Prezidentas visą kelią į Los 
Pinos rūmus atliko stovėdamas 
automobily ir atsakydamas ran
komis, šysena į minios sveiki
nimus “Viva Kennedy!”, šeimi
ninkui prezidentui Adolfo Lopez 
Mateos sėdint salia ir neslepiant 
pasitenkinimo tokiu iškilmingu 
ir draugišku svečio sutikimu.

“Ir mes revoliucininkai”
Lotynų Amerikos ekspertai 

Vashingtone parinko preziden
tui Kennedžiui revoliuciją kaip 
temą sveikinimo kalbai. Jis pa
sakė, kad abi tautos, Meksika ir 
Jungtinės Valstybės, yra revo
liucijos vaikai; abi tautos esan
čios nusistačiusios vesti taikin
gą revoliuciją už socialinę, eko
nominę pažangą, abi tautos sie
kiančios asmeninės laisvės ir 

esančios lygiai pasiryžusios ko
voti prieš skurdą, už žmonių ge
rovę.

Prezidento žodžiai kaip “tai
kinga revoliucija”, kas juk žmo
nių šnekamojoj kalboj reiškia 
evoliuciją, atrodo, buvo skirti vi- 
ioms Lotynų .Amerikos šalims, 
kuriose JAV priešai, komunistų 
agitatoriai, jas vaizduoja reak
cine šalim, kadangi ji bijo revo
liucijų. '

Taip įštikrųjų nėra. Washing
bone savo laiku džiūgauta dau
giau negu reikia ir remta kuo 
galėta Kubos revoliucija. Bet ji 
pasibaigė kiek kitaip, negu no
rėta ir vaizduotas!. Nežiūrint 
meksikiečių parodyto draugin
gumo ir Kennedžio iškelto šių 
dviejų tautų panašumo, jie ir 
prezidentas Mateos Lopez liks 
savo nuomonės — geriau bloga 
revoliucija, negu jokia revoliu
cija ir dėlto jūs, amerikiečiai, 
apsipraskite su Fidel Castru, ir 
nesimaišykite į kitų šalių revo
liucinį procesą. Tik padėkit do
leriais.

Komunistas prašo iš 
vyriausybės $1 mil.

Henry Winston netekęs 
regėjimo kalėjime

NEW YORKAS. — Apeliaci
nis teismas pripažino teisę ko
munistui Henry Winston ap
skųsti federalinę vyriausybę ir 
reikalauti iš jos $1 mil. dėl ta
riamo nerūpestingo gydymo, 
esant jam kalėjime.

Henry Winston buvo vienas iš 
tų 11 Amerikos komunistų va
dų, kurie 1951 m. buvo nuteis
ti 5 metus kalėjimo už kursty
mą nuversti Amerikos vyriausy
bę jėga. Jis išėjo iš kalėjimo 
apakęs.

Savo skunde jis sako, kad ka
lėjimo gydytojai padarė klaidin
gą diagnozę, esą jis turįs votį 
smegenyse.

1



Mažose širdelėse gyva Lietuva
Birželio 17-tosios gražus ir 

saulėtas .sekmadienis. Marqet- 
parke gyvas judėjimas. Nuo 
ankstyvo ryto didžioje aikštė
je pasipila grupė žmonių, štai 
ir sunkvežimis kažką atvežęs. 
Garsios kalbos ardo rytmečio 
tylą. Ankstyvieji parko lanky
tojai praeidami stabteli, žval
gosi, negali suprasti, kas čia 
gali įvykti. Iš sunkvežimio iš
kraunami įvairūs baldai, pet 
ir minkšti. Štai, va po medžiais 
paritino tris didžiules bačkas. 
Jauni vyrukai greitai sustumia 
ir suneša vienon eilėn rikiuo
dami parke ramiai tunojusius 
stalus ir kelios moteriškos iš
sikrauna iš vežimo įvairių in» 
dų. Kiti paskubomis tiesia ka
belius, garsiakalbius kelia i 
medžius, štai ir mikrofonai pri
jungiami. O ten po plačiašakiu 
medžiu įvairūs aparatai. Dar
bui vadovauja inž, Vyt. And
riulis. Po valandėles didžiąją 
aikštę, medžių pavėsyje apsu
pa mūsų trispalvių vėliavų 
grandinė.

— Kas čia įvyks, kad taip 
smarkiai ruošiamasi, gal koks 
senatorius atvyks kalbėti į šią 
Lietuvių Aikšę?— klausia ma
nęs žilagalvis senosios kartos 
lietuvis. Bet tuo momentu pa
sigirsta per garsiakalbius malo
nus vyriškio balsas: — Dėme
sio, dėmesio — čia kalba į jūs 
ALVUDO radio stotis, kuri 
lygiai antrą valandą po 
pietų perduos Vaikų Festi-je 
valio šaunią programą r— ir 
tuoj sugaudė dar senai tėvynė
je girdėtas šaunus maršas. 
Garsakalbiai išnešiojo po par
ką pirmąją žinią ir maršo gar
sai aidų aidais pripildė at
bundantį parką.

— Dėmesio, dėmesio, pirmą
jį vaikų festivalį pradedame. 
— Svečius prašome užimti ar
čiau aikštės vietas — prabyla 
į didelę minią vyriausias pro
gramos vedėjas akt. Alf. Brin
ką. Per garsiakalbius suskam
ba muz. Bj\ Jonušo šaunūs 
maršai.

Tolumoje pasirodo inažųjų- 
jaunųjų gretos. Priekyje Lietu
vos ir Amerikos vėliavos, pa
radą veda mūsų mielos, pa-

. si aukojusios kilniam darbui 
(pedagogės, žygiuojančio jau- 
; niino rankutėse trispalvės vė
liavėlės.

| ALVUDO pirmininkė Emi
lija Pakalniškienė oficialiai 
pradeda šią gražią šventę 
trumpu žodeliu, nuoširdžiai 
pasveikindama visus vaiku
čius, šventės dalyvius ir sve
čius. Moksteiyis Pakalniškis at
kalba maldą.

į Solistė Genovaitė Mačytė 
giedą JAV himną, o po jo iš 
kiekvieno lietuvio krūtinės 
skamba “Lietuva Tėvynė Mū
sų.” Aikštėje įsiviešpatauja 
rimtis.

— Baisus birželis buvo mū
sų tėvynėje anais metais. Lie
tuvių priešas prieš daugelį me
tų daug geriausių Lietuvos sū
nų ir dukrų, senelių ir tik ką 
gimusių kūdikėlių užkaltuose 
vagonuose be maisto ir vandens 
vežė į tolimąjį Sibirą, kad jie 
mirtų lėta mirtimi vien tik už 
tai, kad jie mylėjo savo gim
tąją žemę, kad jie buvo lietu 
viąi, — jautriu žodeliu mūsų 
mielas aktorius Alf. Brinką 
pristato pirmąją programos 
dalį.

Nesako niekas čia kalbų, bet 
i visų mintys nuklysta ten, kur 
. skambėjo partizanų dainos, 
kur Sibiro taigose mintimis 
ieškome savo artimųjų, kur 
užtinkame nežinomo lietuvio 
mediniu kryželiu paženklintą 
kapą. Nuklystame į anas bai 
siasiąs dienas, kada mūsų tė
vynėje liejosi kraujas, ašaros 
ir skausmas. Gi mus tais gilių 
minčių takais beeinančius pa
lydi menišku žodeliu Irena 
Markonytė ir Laimutė Petraus
kaitė, Ir po tylios minutės pa
sigirsta visų lietuvių paguo
dos giesmės MARIJA,MARIJA 
posmai. Daug kam akis suvil
go ašara. Jaunoji mūsų karta 
paminėjo baisiųjų birželį..

i Plačioje aikštėje išretėja 
pratimams jaunųjų gretos. Va
dovauja mok. Petėraitienė. 
Laisvuose judesiuose visame 
gražume pasirodo su “Leiskite 
į Tėvynę” “Ar aš tau, sese, 
nesakiau”, ir “Daug, daug dai
nelių” ir “Lietuva brangi”. Tai

UNITED t'Kl-Ms • NAUJIENŲ PkolU
Vienuolikos mėty Shu-Chung-Ching su pasitenkinimu valgo ban

dutę pą atvykimo iš Hong-Kongo į Formozę. Jis buvo jauniausias 
iš 60 pabėgėlių iš komunistinės Kinijos, kurie atvyko į Formozą.

STANKŪNO IR MASIULIO•
Į Lietuvių Prekybos Bendrovė

JAU KETVIRTUS METUS PATARNAUJA SAVO TAUTIEČIAMS 
| SIUNTINIŲ Į LIETUVĄ iR KITUS KRAŠTUS REIKALU BE 

PRjcKAiŠTŲ IR BE JOKIŲ NESUSIPRATIMŲ.
Tie, kurie per ją siuntė ar siunčia, labai gerai žino, kad viskas 

1 bus pasiųsta taip, kaip užsakyta, be jokių pakeitimų. Be to, jie žino, 
S kad si Bendrove kostiumams medžiagos siunčia ne po 3Vi ir ne po 
1 k>:/3 jardo, bet po 3V2 jardo, kad tikrai butų geras drabužis, kokius 
a musų žmonės iš seno mėgsta.

Siunčia ji viską, kas tik užsakoma: gerąsias medžiagas, kurios pa- 
I sirenkamos pagal kainoraščius, ir stąndartinius siuntinius, viską vy-
1 rams, viską moterims, vaikams ir visokių namų apyvokos daiktų. O 
■ kaip pavyzdi, štai, galėtumėm nurodyti šitokį savo standartinį grynos 
E vilnos medžiagų siuntinį:
| 3 atkarpos labai vertingos, geros gražios ir tvirtos angliškos

vilnonės medžiagos vyriškiems ar moteriškiems kostiumams, kiek
viena po 3% jardo, Boston serge, Worsted ar Barathes, pilkos, 
juodos, rudos ar mėlynos spalvos su Įaustais įrašais ar su fabriko 
antspaudais “All Wool Made in England”.

Siuntinio svoris 16 svarų. Kaina $76.00 įskaitant visus pa
siuntimo mokesčius.
Toks pat siuntinys ir ta pačia kaina gali būti ir kitaip sutvarky- 

| tas. Sakysim, ne 3 atkarpos vilnonės medžiagos kostiumams, bet 
| 3, atkarpos vilnonės medžiagos šiltiems žieminiams paltams, -arba 
S 2 atkarpos paltams ir .l atkarpa kostiumui,/arba 1 atkarpa paltui ir 

4 atkarpos kostiumams pageidaujamų spalvų.
Arba standartinis siuntinys, kurio medžiagos yra pastiprintos ne

dideliu procentu medvilnes, ravyzdziui, iu a Karpų tokios medžiagos 
kostiumams, po 3 Va jardo kiekviena, jus galite pasiųsti už $126.00, 
ir tokiame siuntinyje bus dar 20 jardų pamušalo. 6 šitaip juk iš 
narto galima aprengti pusę kaimo! Tokios medžiagos ypač tinka 
kasdien dėvėti.

fetandar.inių siuntinių turime net keliasdešimt. Taip pat gero
sios rneužiagos, specialios nailono rūšys, grynas šilkas suknelėms, 
šilkines ir vunones skarelės,> nailoninės kojinės, batai, lovų užtiesa
lai, akordeonai, siuvamosios masino^, šveicariški laikrodžiai. Rašy
kite ir prašykite kainoraščių ir informacijų.

Be to, įsidėmėtina, kad siunčiant pagal katalogus pasirinktąsias 
ar jūsų pačių supirktąsias medžiagas ar kitokius dalykus mūsų Ben- | 
droves licenzijos, pokavimo, draudimo ir pasiuntimo mokesčiai yra H 
ypač žemi — tik b doleriai vienam siuntiniui. Siunčiant standartinius f 
siuntinius, visus su pasiuntimu susijusius mokesčius apmoka pati B 
nenūrovė. A sakomybę uz siuntinių pristatymą gaVėjui imasi Ben- B 
drovė. Visi siuntiniai draudžiami.

Dėl to nelaukite rudens — apsirengti ir pavalgyti/ reikia ir da- S 
bar, o žmonės tik kartą gyvena ir nori gyventi jau šiandien! Rašy- 1 
kite mums vis tuo pačiu niekad nesikeitusiu ir nesikeičiančiu adresu: g

STANKŪNAS & MASIULIS
Litera Trading Cerapany I

103 A, WH2TECHAPEL RD., LONDON, E. 1.

G£EAT BRITAIN ,
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viena iš gražiųjų festivalio iš- 
karpėlių.

Štai ir choras, vadovauja- 
jamas muz. F. Slrolios, iš ma
žųjų sudarytas supina mus 
gražių dainelių pynę. Nuosta
būs buvo “solistai”. -^- Irena 
Gečiūtė —L tai primadona, vos 
trijų metukų, puikiai padai
navo “Kur bėga Šešupė” ir 
“Ar atsimeni namelį. .. Pri
madonai neužsileido ir Danu
tė Rružaitė, Aloyzas Pakalniš
kis, Birutė Bružaitė, Jolita 
Paškutė, Rolandas Paškus ir 
Audronė Olšauskaitė,

Ir kaip gražu, kai mūsų ma
žieji, niekada savo tėvelių 
gimtojo krašto nematę, šian
dien į mus prabyla gyvu lie
tuvišku žodžių. Iš jaunučių 
kratinių veržiasi mielos ir ma
lonios, mūsų taip pat vaikys
tėje dainuotos, dainos. Ir su 
dideliu džiaugsmu mes galime 
tarti, kad jų mažose širdelėse 
yra gyva Lietuva, šventė džiu
gi ir miela tęsiama toliau. 
Svečiai malonių alvudininkių 
ir alvudo talkininkų vaišinami 
skania gira. Pertraukėlių metu 
aktorius Alfonsas Brinką kaip 
ir visada menišku, bet be galo 
jautriu žodeliu mus perkelia 
mielon tėvynėn, parodydamas 
tai džiugias ir malonias jos 
laisvės dienas, tai sunkias ir 
skausmo kupinas. Jis nuveda 
mus mielon tėviškėn prie kie
melio vartų, ar rūtų darželiu, 
ar pas mielus tėvelius, tai vėl 
nerūpestingų ir laimės dienų 
išt praeities paberia mūsų sie
los atgaivai.

Aikštėje vyksta įvairūs tau
tiniai žaidimai. Jų įvairumas 
didelis, Žaidėjų gausu. Mielos 
pedagogės ir kultūripinkės 
A. Acelinienė, Z, Juškevičienė, 
Anele Kirvaitytė, Milavickienė, 

► šulaitienė, M. Peteraitiepė ir 
kitos nuostabiai gražiai žaidi
mus prayeda. Pirmą vietą lai
mėjo Marija Ęivaitė, antrą — 
Danutė Ovelingaitė ir tręčią- 
Danutė Ruokytė. Daug gražaus 
džiaugsmo ir juoko sukėlė 
sportiniai žaidimai. O koks 
džiaugsmas vaikučiams buvo 
kai laimės pievelėje surado 
sau gražių dovanėlių, kurias 
dalino LB. Chicagos Apygar
dos pirmininkas K. Drunga, 
inž. Eiva ir Bružienė.

Buvo labai gražus momen
tas, kai prasidėjo bendras vi
sų vaišės. Marijos Bosienės rū
pesčiu, talkininkaujant nenu
ilstamoms alvudininkėms Au- 
gustaitienei, Burlevičienei,
Giečiuvienei, Olšauskienei,
Paškienei, Bružienei, Juškevi
čienei ir idaugeliui kitų buvo 
pagaminta skanių vaišių, ku
riomis šventės dalyviai buvo 
pavaišinti. Vaišių valandėlė 
atrodė taip pat labai gyva. Lyg 
viena šeima dalinosi užkam 
džiais, gaivinosi gira, šalta ar

bata, ragavo sūrį su medum.
Ir šį kartą nebuvo “baro”, 

nes ALVUDAS rodo gražų pa
vyzdį visiems. Jaunimas seka 
vyresniųjų pėdomis. O čia gra
žaus, pamokančio pavyzdžio 
buvo tikrai daug. Maloni šven
tė artėjo į pabaigą ir kai va
karuose maloni saulutė sakė 
sudiev, tada nakties tamsumo
je iškilo ekranas, kuriame bu
vo parodytos dvi kultūrinės ir 
puikios filmos.

Nutilo vaikučių klegėjimas. 
Žmonės skirstėsi ramiam nak
ties poilsiui, širdyse nešdamie- 
si džiaugsmo, gėrio ir grožio 
išgyvenimus. Į parką sugrįžta 
vakaro tyla.

O kiek čia daug sielos ir dar
bo įdėjo ALVUDO vadovybė. 
Kiek didis žmoniškumo šauk
lys dr. Jonas Adomavičius paš
ventė valandų, kad ta didžioji 
festivalio organizacija būtų 
ritminga.

Ši gražį šventė tebūnie aks
tinas ateičiai. Tegul jungiasi 
lietuviai tokiems darbams, kų-= 
rie ugdo ateities kartas gra
žesniam ir laiiningesnjam gy
venimui.

Ir kai grįžome parko vin
giuotais takais namų link, ma
tėme, kad ir lyg ir mūsų 
tautos du didieji didvyriai — 
DARIUS IR GIRĖNAS parko 
aikštelėje rymojo patenkinti 
jaunųjų žygiais, už kurio ir 
jie savo gyvybes paaukojo.

Tad ir ateityje mūsų mažų
jų širdelėse terusena gyva Lie
tuva.

J. Janušaitis

Sprogo bomba automobilyje
Felix Coles (3250 N. Wol

cott) buvo sunkiai sužeistas, 
kai jo automobilyje sprogo 
bomba.

Coleš, 39 metų spaustuvi
ninkas, jau kuris laikas per te
lefoną buvo įspėjamas, kad į 
jo automobilį bus padėta bom
ba. Tokį įspėjimą gavo ir jo 
žųiona. Po to jis’kiekvieną ry
tą, važiuodamas į darbą, ap
žiūrėdavo automobilį. Pakel
davo nęt automobilio viršų, 
kad nebūtų bomba padėta prie 
motoro.

Matyti, piktadariui tai buvo 
žinoma, nes jis bombą pritaisė 
taip, kad ji sprogtų automoBi- 
lio viršų pakėlus.

Ir bomba sprogo, kai Coles 
antradienį rytą pakėlė savo 
automobilio viršų.

Coles buvo sunkiai sužeis
tas ir nuvežtas į ligoninę.

Didelis ir puikus 
Naujienų piknikas

(Tęsinys)
Dr. P. Grigaitis, trumpai pri

minęs susirinkusiems apie Ame
rikos lietuvių atliktus darbus 
gimtinio savo krašto laisvei, pa
pasakojo apie Amerikos Lietu
vių Tarybos organizavimą, jo
sios žygius Washingtone ir jo- 
siosi pastangas ginti Lietuvos 
nepriklausomybę. Jis priminė, 
kokį didelį darbą šioje kovoje 
yra tlikusios “Naujienos” ir vi
si naujieniečiai, dalyvaujantieji 
šiame piknike ir negalėjusieji į 
pikniką atvykįi.

Dr. Grigaitis papasakojo apie 
“jaunuolių grupės” pastangas 
išardyti Amerikos Lietuvių Ta
rybą, sugadinti Amerikos lietu
vių įsigytą gerą vardą ir pasi
griebti Amerikos lietuvių poli
tinę vadovybę. Jis papasakojo 
kelis epizodus, kaip jam pačiam 
tekę Altą ginti nuo uzurpato
rių. Jįs galėjęs tai daryti tik to
dėl, kad turėjęs stiprų užnugarį, 
gausius “Naujienų” skaitytojus 
visame krašte.

Visa eilė valstybių atsisakė 
pripažinti Lietuvos Respublikos 
atstovus, tuo tarpu pati galin
giausioji valstybė — JAV — ne 
tik, kad -nepripažįsta Lietuvos 
okupacijos, bet ji Lietuvos 
Respublikos atstovus ir toliau 
tebeskaito legaliais pavergto 
krašto atstovais. Jeigu Ameri
kos Lietuvių Taryba nebūtų da
riusi spaudimo į kongreą ir 
valstybės departamentą, tai var
gu tas pripažinimas būtų iki šio 
meto išlaikytas. Valstybės de
partamentas nesiskaito su kitų 
valstybių piliečiais, bet Ameri
kos piliečių balso jis išklauso.

Politikoje mažai nusimanan
tieji, bet dideles ambicijas tu
rintieji bendruomenininkų va
dai pasišovė sugadinti Ameri
kos lietuvių gerą vardą ir pa
kenkti visam Lietuvos laisvini
mo darbui. Grigaitis pareiškė 
įsitikinimą, kad Amerikos lie
tuviai neleis jiems to padary
ti. Pats Grigaitis kartu su visais 
naujieniečiais kovosiąs prieš 
Alto sugriovimą. Susirinkusie
ji smarkiai plojo kalbėtojui.

Baigus Dr. Grigaičiui kalbėti, 
Kristina Kriščiūnaitė ir Irene 
Protaitė sudainavo “Dainų py
nę”, į jungdamos į savo dainas 
ir šokius. Vėliau prie šokių 
prisidėjo abi jaunos šokikės. 
Pasibaigus šiai programos da
liai, abi' dainininkės uždainavo 
“Tėvynės dainas”. Vėliau mu
zikas Varputas dar solo pagro
jo lietuviškų dainų mišrainę, 
Grojo jis energingai, entuzias
tiškai. Daugelis piknikautojų 
pritarė jo muzikos balsams.

Linksmoji programos dalis 
buvo baigta lietuviška polka. 
Šoko visos šokikės. Jos šoko 
taip mikliai ir lengvai, jog vi
sus sužavėjo. Baigus progra
mą., plojimams nebuvo pabai
gos. Daugelis sveikino šokikes 
ir muziką už taip gražiai atlik
tą programą.

Gudelis paprašė Kazį Čepu-

ką, Frank Stanionį ir Antaną 
Kazlauską padėti ištraukti lai
minguosius numerius, šie vy
rai, sudarę komisiją, atsinešė 
“Laimės dėžutę” ant estrados. 
Pradžioje Stanionis sumaišė 
visus dėžėje esančius tiketė- 
lius, o vėliau kvietė mažus 
berniukus ir mergaites traukti 
laiminguosius. Tiketėlius trau
kė Vicky Allen, Marytė Tefe- 
rytė, Edy Ream, Algis Juškėr: 
nas, Ronald Reem, Cherry} Ple- 
pet ir Ronald Rudokas. Trau
kusieji vaikai už savo darbą 
gavo icę-creamo, o laiminguo
sius tikėtus ištraukė šie asme
nys:

1. Mrs. Amilija Akelaitis iš
traukė bonką geros degtinės.

2. Barbora čepukonis ištrau
kė $15 vertės knygų ryšulį.

3. Mrs. E. Garvis ištraukė $12 
vertės knygų ryšulį.

4. Carmen Karr ištraukė $10 
vertės knygų.

Vertingus knygų ryšulius ga
vo Stanley Žukauskas, C. But- 
nis, Jonas Bartvinas ir Lisa Bor- 
manaitė. Du paskutinieji savo 
knygų dar neatsiėmė. Jei jiedu 
užsuks į Naujienų Administra
ciją su tiketėlių šaknelėmis, tai 
knygas galės atsiimti pačiose 
Naujienose.

Programai pasibagius, žmonės 
dar ilgai šnekučiavosi prie sta
lų, gurkšnojo alutį prie baro 
ir baigė valgyti dešras, kopūstus 
bei virtinukus. Gurskienė yra 
gera šeimininkė. Ji iškepė ne
paprastai skanų kugelį, privirė 
virtinukų, o josios anūkas pri
virė skanių ponėkų. Išėjo visas 
paruoštas maistas. Išnikusiems 
teko gaminti sūrio ir kumpio 
sendvičius.

Diena pasitaikė nepaprastai 
graži. Oras šiltas, bet dvelkė 
vėjelis. Tiktai sutemus baigė 
išvažiuoti paskutiniai automo
biliai. Reporteris

PRIETELIAU, GERIAUSIA 
DOVANA SAVO DRAUGAMS 

UŽSAKYTI “NAUJIENAS”

BUDRIKO RADIJO •
PROGRAMA •

Pasiklausykite Budriko ra
dijo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2 iki 2:30 vai. po pietų.

Girdęsite gražių liętuviškų 
danų ir muzikos. Taipgi bus 
pranešta kas laimėjo šio mė
nesio mįsliių kontestą.

Pranešėjas.

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

H A L S T E D CLEANERS
3109 So. Halsted Street

Siuvam, taigom ir vatam moteriš
kus ir vyriškus drabužius. Dar
bas garantuotas ir pavyzdingai 

atliekamas.
Antanas Lęimonas

Cį^PTHiEFI
protect your

home with

TBME-ALL
“Lightguąrd yoųp 
home,” police offi
cials say—and here’s 
how to do it! TIME- 
ALL takes over when 
you’re away—turns
lights on at dusk, off later, just as 
though you were home. Discourages 
prowlers; could save you disastrous 
loss. This smart new portable auto- 
matic light switch never needs reset-f<^^\ 
ting. Come see how it works!

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-^5123 So, Kedzie Ave, PRospect 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
Laikas užeiti j Mutual Federal Bendrovę, kuri nuo šių metų liepos 1 d. numato mokėti

WHY PAY MORE?
Keep yaur coal ijin filled special 

low rates
Franklin County Stocker $13.00
Franklin County Chestnut $15.00
Pocahontos Mine Run $17.25
Pocahontas Range $18.00

in 5 ton lots or jnore. 
Retail coal yards

Wholesale Corp. Distributors Corp. 
4845 So. WHIPPLE 

LA 3-3821

4^
per metus už visas taupymo sąskaitas. Dividendai išmokami gruodžio mėn. 31 ir 

birželio mėn. 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien - saugioj lietuviškoj bendrovėj! ' - . ... .. ’ . . .

MUTUAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.
AUTOMOBILIAMS VIĘTA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS
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SKANDINAVŲ SPAUDOJ PASIŽVALGIUS
— Europos bendroji rinka, So- de, Maskvoj ir Kijeve ir turės

vietijos žemės ūkio krizė, Nato... 
Ryšium su Chruščiovo viešai pa
reikštu nepasitenkinimu Euro
pos ūkio bendruomene, Stokhol
mo dienraštis “Dagens Nyheter” 
reiškia nuomonę, jog Vakarų 
Europos ūkio pažanga baugina 
ne tik Maskvą, bet ypatingai jos 
priklausomus Lenkijos ir Če
koslovakijos režimus, kurie ne
pajėgia išlaikyti konkurencijos 
ir tuo pačiu netenka reikalingo 
užsieninės valiutos šaltinio. Ži
niomis iš Varšuvos, Rytų Euro
pos komunistiniai režimai jau 
prieš kurį laiką kreipėsi, kad 
Maskva jiems padėtų sušvelnin
ti grėsmę, kylančią iš Europos 
bendrosios rinkos.

Švedų spauda skyrė daug dė
mesio Sovietijos vidaus ūkio kri
zei, kurią rodo drastiškas kainų 
pakėlimas maisto produktams. 
“Dagens Nyheter” koresponden
tas iš Maskvos pastebėjo, jog 
dar kovo mėnesį kompartijos 
centro komiteto plenume Chruš
čiovas daug kalbėjo apie naująjį 
žemės ūkio , valdymo pertvarky
mą. . Dabar tos kalbos staiga nu
tilusios. Chruščiovui teko rink
tis tarp žemės ūkio gyventojų 
nepasitenkinimo mažais atlygi
nimais ir miestiečių nepasiten
kinimo kylančiomis maisto kai
nomis. Užsimota padėti žemės 
ūkiui tolesniu miestiečių gyve
nimo lygio smukdymu.

eilę pasitarimų su įvairiais so
vietų organais bei organizacijo
mis.

— Raud. armijos organas 
“Krasnaja Zviezda” išspausdi
no straipsnį, kuriame Danijai 
metama kaltė, kad ji visiškai pa
sidavusi agresyviam Nato blokui, 
siekiančiam, laikraščio žodžiais, 
paversti Baltijos jūrą karo ži
diniu. Ten pat tvirtinama, jog 
Danijos priklausymas Atlanto 
sąjungai nesuderinamas su Da
nijos ir jos kaimyninių kraštų 
interesais.

Ryšium su tuo kai kurie ste
bėtojai reiškia nuomonę, jog 
Maskva siekia vėl įtempti , so- 
vietų-skandinavų santykius pa
našiai, kaip pernai' rudenį, kai 
Sovietų Sąjunga reikalavo pa
didinti Suomijos ne'utralumo ga
rantijas. • (E)

UNITED PRESS - NAU JIE Photo

Golfo čempionas Arnold Palmer iš helikopterio apžiūri Medinah golfo lauką Chicagoje, kur Įvyks 
pirminės rungtynės dėl šiy metu čempiono titulo.

J. Deksnys apie 
"sudužusias iliuzijas"
Vilniuje leidžiamame “švytu

rio” iliustr. žurnale š. m. 9-ju 
nr. pradedant paskelbtas ilgas 

I Jono Deksnio rašinys “Iliuzijų 
sudužimas”. Jo žodžiais tariant, 

I tai “sunkios ir vidinių priešta
ravimų pilnos praeities epizo
dai”. Pastebėjęs, kad į “bur
žuazinį pogrindį”, jis buvęs įsi
jungęs dėl nepasitenkinimo fa
šistiniais okupantais, toliau J. 
Deksnys' nurodė, kad, esą “dėl 
savo tuometinės pasaulėžiūros 
ribotumo aš nepajėgiau teisin
gai . suprasti tos kovos, kuriai 
vadovavo komunistai. Reikėjo 
daugelio metų, kol... galutinai 
žlugo iliuzijos”. Savo rašinyje 
J. Deksnys plačiai dėsto apie 
savo keliones į Lietuvą 1945-46 
m., pasitarimus su Vliko nariais, 
reiškia savo nuomonę apie visą 
eilę Lietuvos, pogrindžio veikė
jų. (E)

This is LINCOLN FEDERAL-
where Savers Earnings 
are consistently Higher 
with maximum

4.42%
AVERAGE YIELD 

PER ANNUM

4.08%
AVERAGE YIEtD 

PER ANNUM

Mėsos gaminių stokai^ iš da
lies pašalinti sovietai planuoja 
išplėsti žūklę. Per pastarąjį de
šimtmetį sovietų žvejai esą dvi
gubai pakėlę žuvų sugavimą. 
Per tą patį laikotarpį žvejybos 
laivynas trigubai išaugęs. Sovie
tų nuomone, žvejai neišnaudojo 
visų galimybių.

— “Nauja rusų propagandos 
akcija pabaltieęiams namo vilio
ti” — tokia antrašte Stokholmo 
dienraštis “Dagens Nyheter” 
perdavė žinią apie “Izvestijose” 
išspausdintą Estijos gr. — or
todoksų arkivyskupo metropoli
to sūnaus A. Paulus straipsnį. 
Kiek anksčiau savotiška sensa
cija buvo tame pačiame sovietų 
laikrašty išspausdintas buv. ne
priklausomos Latvijos užs. reik, 
miri. ,V. Munsterso pareiškimas, 
kuris tariamai davęs akstiną de
portuotajam estų politikui pa
rašyti panašų “išpažinties” 
straipsnį į Tolimųjų Rytų, Ma
gadano miesto. Laisvųjų estų 
sluogsniai Stokholme “Dagens 
Nyheter” korespondentui išreiš
kė spėjimą, jog sovietai straips
nio autoriui pažadėjo leisti grįž
ti atgal į Pabaltijį. Jo tėvas 
metropolitas Aleksandras mirė 
Stokholme 1953 m.

— Suomijos užs. reik, minis
terija paneigė “New York Ti
mes” korespondento Skandinavi
joje pranešimą, jog Maskva pa
dariusi priekaištų Helsinkiui dėl 
suomių prganų šaltos laikysenos 
ruošiamo festivalio atžvilgiu. 
Švedų laikraštis “Dagens Nyhe
ter”, aprašydamas nepatogią 
suomių padėtį ryšium su nepa
geidaujamu, bet drauge ir ne
išvengiamu komunistinio jauni
mo festivaliu, jo rengėjus pava
dino neprašytais svečiais.

— Švedijos finansų min. 
Strang išvyko 11 dienų vizitui 0 į Sovietų Sąjungą ir bus SSSR 
finansų ministro svečias. Vizi
to metu jis lankysis Leningra-

Safety — 3.50 - 4%
AVERAGE YIELD 

PER ANNUM

2.74%
AVERAGE YIELD

TREASURY BILLS

3.75%
AVERAGE YIELD 

PER ANNUM

3.22%
AVERAGE YIELD 

PER ANNUM

STOCKS (AV. 30 IND.) COMMERCIAL BANKS GOVT. SAVINGS BONDS GOVT. BONDS
HIGH GRADE 

CORPORATE BONDS

1962 M. GAUSLINCOLN FEDERAL TAUPYTOJAI 
DAUGIAU, KAIP $1,500,000 DIVIDENDŲ*

Visos biznio firmos pajus siu pinigu veikimą. Tai reiš
kia, kad šiais sutaupytais doleriais mokama jūsų draugams 
ir kaimynams už gėrybes bei patarnavimus 
geresnio gyvenimo galimybė.

Lincoln Federal Bendrovėje jūsų taupomi 
pastovios vertės, apdrausti JAV valdžios 
pelno aukštus 4!/2% metinius dividendus, 

’mėty ketvirtį. ,

ir suteikiama

doleriai lieka 
agentūroje ir 
mokamus kas

”, •• a

Paaugiiai pagavo mergaitės 
užpuoliką

Gerald Pennington (946 W. 
Ainslie) buvo keturių paaug
lių pagautas, kai jis užpuolė 
penkiolikos metų mergaitę.

Paaugliai prie Lawrence 
maudėsi ežere. Išgirdę mergai
tės riksmą, jie šoko jai į pagal
bą ir sulaikė 34 metų Penning- 
toną, kurį vėliau areštavo po
licija.

THE BETTER PART OF ONE’S LIFE 
CONSISTS OF HIS FRIEN D SHI PS

HELP STRENGTHEN 
AMERICA’S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS

4.5%
PER ANNUM 

PAID QUARTERLY

LINCOLN FEDERAL 
SAVINGS & LOAN

•BASED ON 
PRESENT EARNINGS

FIFTEENTH EARN DIVIDENDS FROM THE FIRST

SMAVINGS/iJ, 
jfef EARN*t2INSURED^; . I I r> ■

Founded 1916 V-X
^SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION OF BERWYN

UNCOIN CIRCLE • 6655 W. CERMAK ROAD • BERWYN, IUINOI5
PHONES:

BUSINESS HOURS
MObL, THURS. - 9 A.M. - 8 P.M.
TUES., FRL — 9 A.M. - 4 P.M.
SATURDAY - 9 A.M. - 12:00 NOON 
CLOSED WEDNESDAY
& DAY AND NIGHT DEPOSITORY

M 9-1900 • Bl 2-2017 
DRIVE-UP WINDOWS

MON., THURS. - TO 8:30 P.M. 
TUES., FRI. - TO 6:00 P.M. 
SATURDAY - TO 1:00 P.M.

Frank £ 
Kinst 

President

3.7 miL pabėgėlių
Birželio 17 d. Fed. Vokietioje 

ir kitur prisiminus 1953 m. bir
želio 17 d. berlyniečių sukilimą, 
paskelbta duomenys apie vokie
čius, pasirinkusius Vakarus, ne
panorėjusius likti komunistinio 
režimo, Ulbrichto valdomoje Ry
tų Vokietijoje. Nuo 1945 m. iš 
rišo iš Rytų Vokietijos į Fed. 
Vokietiją pasitraukė, persikėlė 
3.7 milijonai vokiečių. Tai yra 
skaičius, kurs įgalintų apgyven
dinti 5,000 kaimų. Būdinga, kad 
iš “komunistinio rojaus” pasi
traukė ne tik įvairių profesijų 
gyventojai, bet ir milijonai dar
bininkų, amatininkų.

Pabėgėlių skaičius pagal pro
fesijas atrodo taip: nuo 1954 m. 
į Vakarus pasitraukė 3,371 gy
dytojas, 1,32’9 dantų gydytojai, 
291 veterinorius, 132 teisėjai, 
prokurorai, 679 advokatai, 752 
aukšt. mokyklų mokytojai, 17,- 
082 inžinieriai ir technikai, 16,- 
742 mokytojai ir 960 vaistinin
kų. Kai 1961 m. atsirado “ki
nų siena” Berlyne, pasitrauku
sių skaičius žymiai sumažėjo. 
Tačiaū per tris pirmuosius 1962 
mėnesius pasitraukusių į Vaka
rus suregistruota 5,649. Rytų 
Vokietijoje veikiančioje valst. 
saugumo įstaigoje (slaptoji poli
cija) iš viso dirba apie 14,000 
karininkų, puskarininkių ir tar
nautojų. Priskaičiuojama apie 
150,000 visokio plauko šnipų. 
Ligi 1960 m. iš Vak. Berlyno ar 
Fed. Vokietijos komunistai į ry
tus pasigrobė apie 220 žmonių.

' (E)

ŠACHMATAI
Kandidatų turnyrą Willem- 

stade, Curacao, West India, lai
mėjo didmeisteris Tigranas Pe
tros j anas, surinkęs 1714 taško. 
Jis laimėjo tik 8 partijas, 19 su
žaidė lygiomis ir nepralaimėjo 
nė vienos. Antrą vietą laimėjo 
Povilas Keresas, kaip paprastai, 
“nedatraukęs” pusės taško. Tre
čioje vietoje Efimas Geleris su 
16 taškų. Brooklyno vunder
kindas (jau dabar nebe “kin- 
das”, o beveik 20 metų ber
nas) Robertas Fišeris, žinomas 
visur Bobby vardu, surinko 14 
taškų ir atsidūrė ketvirtoje vie
toje. Jis galės apie ketvertą me
tų sapnuoti save patį esant pa
saulio čempionu. Nors Fišeris 
— akiplėša ir perdaug pasitiki 
savimi — jis ne taip jau seniai 
buvo pareiškęs, kad 1963 m. pa
rašys knygą apie laimėtą matčą 
su Botviniku, — bet vis dėlto 
gaila, kad, Taliui dėl ligos pa
sitraukus iš turnyro, ne jis, o 
Petros janas laimėjo pirmąją 
vietą.

Dar yra atidėtų partijų, ne
turinčių reikšmės. Netrukus 
pranešime galutinius rezultatus.

Auroros turnyrą, vykusį Au
roros Recreation Center birželio 
16 ir 17 d. d. laimėjo meisteris 
Teodorovičius (Kanada). Ant
ra vieta atiteko dabartiniam Il
linois meisteriui Angelo Sandri- 
nui. Trečią, ketvirtą ir penktą 
vietas pasidalijo V. Palčiauskas 
(Cicero), jaunas gabus šachma
tininkas Formanekas ir... dar 
neturėdamas oficialaus praneši
mo, nežinau, kas buvo trečias. 
Pranas Šalkauskas pasirodė la
bai gerai, surinkęs 3!4 taško ir 
laimėjęs porą partijų su stip
riais žaidėjais. Mūsų mielas pir
mininkas, Vladas Karpuška, su
rinko 2J4 taško. Brighton Par
ko atstovai — Kazys Jankaus
kas ir aš — vos pajėgė laimėti 
po 2 taškus, abudu pirmą kar
tą nesurinkę, net 50%.

A. Zujus

f -----------------------------------------------

SUMAŽINTOS KAINOS 
AUTOMOBILIŲ APDRAUDOMS 

Kaina $44.50
1 A - 10/20/5 — 6 mėn. periodui. 
Išrašome ir patarnaujame visokių 
rūšių apdraudas lengvais mėnesi

niais išmokėjimais.

BACEVIČIUS 
Apdraudy Agentūra 

6455 So. Kedzie — PR 8-2233
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THf LITHUANIAN NEWS

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
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m Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
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čiau, negu Amerikos. Bet iš oro jos apsitveria muitų sie
nomis.

Jeigu JAV nieko nedarys ir lauks, iki visa Europa 
susivienys bendroje ekonominėje organizacijoje, tai šios 
šalies prekėms bus uždarytos durys į Europos rinkas. 
O stambiausia dalis JAV prekių perviršio eina į Europą, 
ne į Aziją, Afriką arba Pietų Ameriką. Šitie kraštai 
biedni ir prekyba su jais nepelninga.

Prez. Kennedy ir jo administracijos nariai turėjo 
daug vargo, kol jie įtikino opozicijos vadus, kad reikalas 
yra svarbus ir skubus. Jie buvo įtikinti — ir prekybos 
bilius gavo atstovų bute daugiau kaip dviejų trečdalių 
balsų daugumą.

JAV turi 39 nuošimčius visų pasaulio geležinkelių 
ilgio.

-APŽVALGA- . ,,,__ ______ _______ ,Atstovų dauguma už prekybos bilių
JAV kongreso žemesnieji rūmai priėmė, 298 balsais 

prieš 125, administracijos užsienio prekybos bilių, kuris 
suteikia JAV prezidentui teisę per pusę sumažinti mui
tus importuojamoms svetimų šalių prekėms ir visiškai 
panaikinti muitus tam tikroms prekių rūšims. Šitą teisę 
prezidentas gauna penkeriems metams.

Tokio plataus įgaliojimo keisti muitus dar nėra tu
rėjęs iki šiol nė vienas JAV prezidentas.

Atstovų buto priimtą bilių turės dar svarstyti sena
tas, bet jo priėmimas tenai yra beveik užtikrintas.

Prez. Kennedy čia laimėjo labai didelę ir beveik ne
tikėtą pergalę. Prekybos bilius yra svarbiausias suma
nymas visoje jo įstatyminių reformų programoje. Kova 
dėl jo ėjo per keletą mėnesių; republikonų ir dešiniųjų 
demokratų opozicija buvo labai atkakli, ir paskutinėmis 
dienomis atrodė, kad ji paims viršų.

♦

Administracijos sumanymo oponentai dažniausia 
vartodavo argumentą, kad prez. Kennedy trokštąs sus
tiprinti savo galią, virsti diktatorium, pajungti krašto 
pramonę, nuslopinti iniciatyvos laisvę.

Pasiredami šituo argumentu, administracijos prie
šai kovojo prieš jos sumanymą įgalioti agrikultūros sek
retorių aprėžti kviečių ir pašarinių javų sėjos plotus — 
ir atstovų bute jie gavo 215 balsų prieš 205 daugumą. 
Tas pats argumentas yra naudojamas opozicijos atakose 
ir prieš kitus administracijos sumanymus: šelpti fede
ralinio iždo lėšomis viešąsias mokyklas, teikti medikali- 
nę pagelbą 56 metų amžiaus sulaukusiems žmonėms. Šiais 
klausimais* opozicija vadovaujasi dar ir kitais motyvais, 
bet pirmoje vietoje ji priekaištauja administracijai, kad 
ji siekianti valdžios koncentracijos ir prezidento galios 
sustiprinimo — žodžiu, “diktatūros”.

■Tačiau šį kartą tas diktatūros baubas nepaveikė 
daugumos kongresmanų. Jei reikia muitų sistemą pert
varkyti, tai kas gi gali tai atlikti geriau ir greičiau, negu 
federalinė vyriausybė, kurios pryšakyje stovi preziden
tas? Jei kiekvieną susitarimą muitų klausimais su sveti
momis šalimis turėtų svarstyti atstovai ir senatoriai sa
vo komisijose ir pilnaties posėdžiuose, paprastąja įsta
tymų leidimo tvarka, tai užtruktų kažin kiek laiko juos 
išspręsti.

♦

O laikas nelaukia. Pramoningosios tautos Europoje 
yra susijungusios Ekonominėje Bendruomenėje, į kurią 
rengiasi įstoti ir Britanija su Skandinavijos šalimis. Sa
vo tarpe jos panaikino muitus, ir jų pramonė kyla spar

ŠŪVIAI SARAJEVE
Birželio 28 dieną, prieš 48 

metus, Bosnijos mieste Sara
jeve buvo nukauti revolverio 
šūviais Austro-Vengrijos sos
to įpėdinis Franz Ferdinand ir 
jo žmona Sofija. Bosnija da- 
bdr yra Jugoslavijos teritorijo
je.

Tai buvo kibirkštis, įžiebusi 
Pirmąjį Pasaulinį karą, kuris 
pakeitė istorijos eigą visame 
pasaulyje. Bet pasaulis, Užim
tas šių dienų problemomis, tą 
istorinį įvykį užmiršo.

Sarajevo įvykio reikšmės 
nesuprato ir to laiko politikai. 
Iš tiesų, jisai atrodė visai men
kas, vietinio pobūdžio dalykas. 
Kad dėl jo gali kilti visuotinis 
karas, niekam neatėjo į galvą.

Kaip ditlysis hercogas (arch
duke) Francas Ferdinandas 
buvo užmuštas, aprašo Chica
go Daily News korespondentas 
Edwin A. Lahey, semdamas 
medžiagą iš paliktų jo draugo, 
kito korespondento, užrašų.

Austro — Vengrijos sosto 
įpėdinį nušovė jaunas, 18 me
tų amžiaus vyrukas, Gavrilo 
Princip.

Jisai su keliais kitais Bosni
jos jaunuoliais patriotais buvo 
įsteigę, slaptą teroro organiza
ciją “Juodoji Ranka”. Jie nu
tarė nužudyti Austrijos tironą 
Ferdinandą ir dvejus metus 
planavo, kaip tą nutarimą 
įvykdyti. •

Keturi jų, apsiginklavę re
volveriais ir rankinėmis gra
natomis, stovėjo paskirtose vie
tose, kai 1914 m. birželio 28 d. 
erc-hercogas Ferdinandas at
vyko į Sarajevą dalyvauti ka
riuomenės parade. Kiekvienas 
jų turėjo po bonkutę nuodų — 
“prussic acid”, nes jie buvo 
pasižadėję nusižudyti, kai bus 
įvykdytas pasikėsinimas.

Karieta, kurioje sėdėjo Fer
dinandas su Sofija, pravažia
vo tik keliolikos žinksnių ats

tume nuo sąmokslininkų. Bet 
du apsiginklavusieji jaunuo
liai nutirpo iš baimės ir neda
rė nieko. Trečias metė bombą, 
karietai jau gerokai atsitoli
nus, ir į Ferdinandą nepatai
kė. Bomba sprogo ir užmušė 
kelis stovėjusius arti gatvės 
žmones. Kilus triukšmui, karie
ta pralėkė pro Pincipą, nespė
jus jam susivokti.

.Susikrimtęs dėl šito nepasi
sekimo, jaunas teroristas nuėjo 
į smuklę, kuri priklausė jo 
draugui, ir galvojo apie nusj- 
žudymą. Bet, jam ten būnant, 
atbėgo mergina Dragisfa, su 
kuria jisai buvo prieš dvejetą 
metų susipažinęs viename pik
nike, ir pasakė, kad Ferdinan
das esąs čia pat gatvėje.

O dalykas buvo toks. Sosto 
įpėdiniui nuvažiavus į miesto 
rotušę, gubernatorius pranešė 
jam, kad bomba, kuri nepatai
kė į Ferdinandą, sužeidė jo 
adjutantą. Ferdinandas su sa
vo žmona tuojau vėl sėdo į ka
rietą ir liepė vokiečiui “fUr
monui” važiuoti į nelaimės vie
tą.

Bet vokietis, gerai nežinoda
mas kelio, pasuko ne ta gatve. 
Karieta įvažiavo į minią žmo
nių ir sustojo^ kaip tik ties ta 
smukle, kurion buvo užėjęs 
Gavrilo Princip. Pastarasis iš
bėgo į gatvę.

Tuo gi tarpu Ferdinandas, 
atsistojęs karietoje, ėmė barti 
savo “f Urmoną” už paklydimą. 
Gubernatorius, kuris lydėjo 
erc-hercogą, išsitraukė kardą ir 
ėmė vaikyti minią, kad ji pa
sitraukti} iš kelio karietąi.

Gavrilo Princip stovėjo už 
20 žinksnių nuo karietos. Jisai 
paleido šūvį į Ferdinandą, ir 
revolverio kulka pervėrė jo 
širdį. Gavrilo norėjo antru šū
viu užmušti gubernatorių, bet 
į šūvio liniją pateko Sofija, 
puldama prie savo sukniubu
sio vyro. Antroji kulka pervėrė

DIDŽIAI GERBIAMAS 
DAKTARE:

Laikas neleido anksčiau pa
sveikinti Tamstos su didelės 
reikšmės ir svarbos įnašu į lie
tuviškos demokratinės minties 
ir politinės galvosenos lobyną. 
Naujienų Kanadiškos Tarnybos 
kolektyvas tokiu įnašu laiko 
Tamstos garbingai pravestą 
Amerikos Lietuvių Tarybos ap
gynimą nuo t. v. bendruomenin- 
kų sąmokslo ir istoriškos tiesos 
pasakymą “Naujienų” skiltyse 
prelatui Mykolui Krupavičiui, 
kurs po nepavykusio sąmokslo 
prieš Altą pasisakė “Drauge” už 
tos institucijos reformavimą 
sąmokslininkams pageidaujama 
linkme.

Istoriška tiesa mes laikome 
priminimą ne tik prelatui Kru
pavičiui, bet kartu ir visiems 
prieš Altą sąmokslavusiems ir 
sąmokslau j autiems bendruome- 
nininkų vadeivoms, kad Lietu
vių Tautos Charta yra ne t. v. 
“Lietuvių Charta”, kurią po ant
rojo pasaulinio karo sukūrė sve
timoj padangėj iš gimtojo kraš
to istoriškų įvykių išblokšti lie
tuviški politikai, pasišovę kal
bėti visos lietuvių tautos vardu, 
bet Lietuvos Nepriklausoimybės 
Deklaracija, paskelbta Vilniuje 
1918 metų vasario 16 d. ir Lie
tuvos Demokratinės Respubli
kos Steigiamojo Seimo patvir
tinta 1920 metų gegužės mėn. 
15 d.

Vyresnio amžiaus tautiečiams 
gerai žinomi dramatiški istori

jos širdį.
Kilo didžiausias sumišimas. 

Kareiviai ir policininkai puolė 
mušti ir spardyti Principą: iš
mušė jam iš rankos nuodų bon
kutę, pirma negu jisai suspė
jo juos išgerti. Gavrilo buvo 
pusgyvis nuvešiąs į kalėjimą.

Buvo suimti ir kiti trys są
mokslo dalyviai. Tik vienas 
jų, Danilo Ilič, buvo pilnametis 
ir teismas pasmerkė jį pakar
ti. Kiti trys jaunuoliai gavo 20 
metų kalėjimo. Jie visi mirė 
kalėjime džiova prieš pabaigą 
Pirmojo Pasaulinio karo.

Bet Austrijos valdžia nebu
vo patenkinta tų jaunuolių nu
baudimu. Ji apkaltino Serbijos 
valdžią, kad pastaroji globo
janti teroristus, ir pareikalavo, 
kad būtų leista Austrijos poli
cijai gaudyti juos Serbijos teri
torijoje. Serbija atsisakė ir ją 
užtarė Rusijos caro valdžia. 
Austriją parėmė Vokietijos 
kaizeris. Rugpiučio 1 d. prasi
dėjo karas — 33 dienoms praė
jus po Ferdinando ir Sofijos 
nušovimo Sarajeve.

(Tą dieną “Naujienos” buvo 
pakeistos iš savaitraščio į dien
raštį.) 

jos įvykiai pasauly ir mūsų 
gimtinėje taip susiklostė, kad 
dabartiniu metu vienintelė lie
tuviška institucija, kuri lietuvių 
tautos Chartą simbolizuoja ir 
puoselėja Washingtone, yra ne 
kas kita, kaip demokratiškais 
pagrindais suorganizuota Ame
rikos Lietuvių Taryba. Todėl 
visi tie, kurie sąmokslau j a prieš 
Altą arba reikalauja jo t. v. re
formų, siekiančių ne ko kito, kaip 
tos institucijos likvidavimo, — 
tuo pačiu pasisako prieš Vasario 
16-os Deklaraciją ir joje išreikš
tus demokratiško apsisprendimo 
ir laisvės idealus.

Tamstai, kaip "Naujienų” vy
riausiam redaktoriui ir vadovui, 
teko visą savo visuomeniškai 
politišką gyvenimą stovėti tų 
idealų sargyboje ne tik šiame 
kontinente, bet ir visur ten, kur 
Tamstos dienraštis pasiekdavo 
išsklaidytus po platųjį pasaulį 
tautiečius. Gi, kai 1940 metais 
negarbingai susmuko “tautos 
vado” režimas Lietuvoje, tarp 
kitko įvestas prieš lietuvių tau
tos valią su pritarimu ir palai
ma to paties prelato Mykolo 
Krupavičiaus, — Tamstai liki
mas lėmė būti vienu iš pagrin
dinių Alto steigėjų ir vadovų, 
pakėlusių balsą už Lietuvių Tau
tos Nepriklausomybę Washing
tone. Tamstos, Amerikos De
mokratų Partijos nario, remia
mas prezidentas Roosevelt, pa
reikšdamas Alto pirmutinei de
legacijai, kad Lietuvos Laisvė 
nepanaikinta, o tik laikinai nu
slopinta — tuo pačiu patvirtino 
prezidento Woodrow Wilson de
klaraciją apie tautų laisvę ir 
apsisprendimą, kurios inkorpo
ravimas į Amerikos respublikos 
tarptautinę politiką padėjo ir 
lietuvių tautai įgyvendinti sa
vo tikrąją Chartą Demokratinės 
Respublikos forma, t. v. Versa- 
linėj Europoj, kuri susidąrė pir
mojo pasaulinio karo išdavoj. 
Mums žinoma, kad ir Tamsta 
asmeniškai paveikei prezidentą 
Wilsoną, kuriant jam istorišką
ją Deklaraciją apie tautų laisvę 
ir demokratišką apsisprendimo 
teisę.

Atseit, Tamstai, kaip Ameri
kos piliečiui ir Demokratų Par
tijos nariui, teko prieš daugiau, 
kaip 50 metų kovoti dėl to, kad 
prezidento Wilsono Deklaracija 
taptų Amerikos Respublikos 
tarptautinės politikos pagrindi
niu elementu, žengiant Ameri
kai į tarptautinės politikos ke
lią. Gi nuo Alto įsteigimo pra
džios — lietuvių tautai tamsiau
siu ir tragiškiausiu momentu, — 
Tamstai teko daugiau, kaip per 
20 metų, kaip Alto sekretoriui, 
priminti Amerikos Prezidentam, 
kad lietuvių tautos viltys dėl 
šviesesnio rytojaus, išreikštos 
Lietuvių Chartoje — Lietuvos 

Nepriklausomybės Deklaracijoj, 
koglaudžiausiai susijusios su 
Amerikos kova dėl visų tau
tų laisvės ir apsisprendimo.

Mūsų kolektyvą labai stebina, 
kad “Draugo” leidėjai paskuti
niuoju metu plačiai atvėrė jo 
skiltis puolimams prieš Tamstą 
asmeniškai ir Amerikos Lietu
vių Tarybą bendrai! Nejaugi jie 
nebūtų pasimokę iš mūsų tau
tos tragiškos praeities ir, poka
rinių imigrantų veikiami, vėl su
grįžę į tas politines pozicijas, 
kurias Lietuvos Seimo jų srovės 
atstovai buvo užėmę 1926 m. 
gruodžio 17-os pučo metu, iš
niekinusio Lietuvos Respublikos 
demokratišką santvarką ir tuo 
pačiu Lietuvių Tautos Chartą 
— demokratinę Nepriklausomy
bės Deklaraciją.

Betgi, kaip ten bebūtų, mūsų 
kolektyvas tvirčiausiai įsitiki
nęs, kad Tamsta, kaip ir iki šiol, 
liksi iki savo garbingo amžiaus 
pabaigos Alto ir Lietuvių Tau
tos Chartos sargyboje. Todėl 
linkime Tamstai ištvermės 
Tamstos garbingoje kovoje su 
visais tais, kurie vienokia ar ki
tokia forma kėsinasi į Lietuvių 
Tautos Nepriklausomybės De
klaraciją ir joje išreikštus idea
lus, kuriuos Amerikos Lietu
viuose atstovauja ir simbolizuo
ja tiktai Altas ir tik Altas.
Tamsta ir Tamstos užimama po
zicija tiek bendruomenininkų, 
tiek ir prelato M. Krupaviiaus 
atžvilgiu,

Reiškiame Tamstai giliausią 
pagarbą

(r—) Dr. Pranas Ancevičius, 
Naujienų Kanadiškos Tarnybos 

kolektyvo įgaliotas

Algimantas Vaičiulis 

laimėjo radijo konkursą
Algimantas Vaičiulis, gyve

nąs 2552 W. Marquette rd., lai
mėjo Tellotest radijo apklausi
nėjimo konkursą. Tą radijo pro
gramą finansuoja National Food 
krautuvės. Skiriama dovana 
yra tokia: dviejų savaičių atos
togos Floridoje dviem asmenim 
apmokant išlaidas, 141,000 S & 
H žalių ženkliukų ir išlydint 
‘apelsinų buketas’, kurį įteiks G. 
Snyder, National Food krautu
vių pareigūnas.

Vaičiulis yra naujas ateivis, 
28 metų amžiaus. Jis jau yra at
likęs karinę prievolę (tarnavo 
JAV aviacijoje). Dabar mokosi 
Chicago Art institute. Studijuo
ja.komercinį meną.

Šiaurė ŠaukiaATOSTOGOS KANADOJE
30.

— Jokiu budu ne. Atnešiau sliekus nus
kandinti. Darže perdaug prisiveisė, — tas 
pasiaiškino.

Norėdamas išgirsti, ką pasakys sekan
tis melagis, priėjo prie antrojo ir stovi nie
ko nesakydamas.

— Tamsta busi wardenas? — nuduoda
mas nekaltą miną paklausė meškerioto
jas.

— Tai jau, —■ sutiko wardenas.
Visi nesijaudindamas brakonierius dar 

minutę kitą pavedžiojo meškerę ir paga
liau meškerę ištraukė laukan.

—. Astinešiau jauną paiką žuvikę pa
mokyti plaukioti — šaltai paaiškino, pa
rodęs ant meškerės kablio šokinėjantį kil
buką.

Vienas chicagietis, kuriam “didžioji 
žuvis pabėgo”, grįžęs tuščiomis iš Clear La
ke ežero, pamatė žuvų krautuvę ir įėjęs su
baubė pardavėjui: —Stokis krautuvės ga
le ir mesk čia man pačią didžiausią žu
vį! — Who, me? — Mesti žuvį? You sil
ly, mister? nesuprato jaunas manitobė- 
nas.

— Listen here, Jonas! — supyko ame
rikonas. '— Aš galiu būti blogas meške- 
ruolojas, bet aš nesu melagis! —

Das vienas atsitikimas. Jau sezonui 
gerokai pasibaigus, Whiteshell Forest 
Reserve wardenas pamatė vieną turistą, | 

bepakuojantį į savo automobilį mešker- 
kotį ir dėžutę, panašiai kokioje laikomi 
žvejų meškeriojimo prietaisai.

Paklaustas, ar ne meškerioti laimę ban
dęs, turistas linksmu veidu atsakė, — Tik
rai, kad bandžiau, ir nors meškeriojimo 
sezonas seniai praėjęs, bet patikėsite ar 
ne, tokios laimės dar nebuvau turėjęs. 
Trunke turiu apie porą šimtų gražiausių 
trautų ir pikrelių. Beje, su kuo turiu gar
bės kalbėlis? jis paklausė wardeno jo ne
pažinęs.

Aš esu Jos Didenybės girių saugomų 
wardenas. O kas būsi tamsta? — jau pasi
pūtęs atsakė ir paklausė wardenas.

— Aš esu šių metų meškeriotojų mela
gių čempionas! — kukliai atsakė turistas.

Tuo tarpu gana. Daugiau, kai grįši
me iš atostogų. Dabar žodis priklauso Sir 
Hillary. *

Sir Hillary turi paskutinį žodį

Sako, niekas savo krašte nėra prana
šas, kitais žodžiais, savas gali liek ir tiek 
šnekėti. Kaip žirniais į sieną bėręs. Kas 
kita, kada žymus autoritetas tuo pačiu 
klausimu prabila. Taigi, pasiklausykime 
Sir Edmund Hillary, garsiojo Naujaze- 
landiečio, aukščiausiojo pasaulyje kalno 
Everesto nugalėtojo, kurs šią vasarą dviem 
mėnesiams su visa savo šeima atvažiavo 
į Amerikos šiaurę praleisti atostogų pir
mykštėse sąlygose origihalėje laukinėje 
gamtoje.

Sir Hillary birželio 3. d. Week žurnale 

rašo “Mes važiuojame pamatyti tikrąją 
Ameriką”:

Svetimšaliui, kurs niekada nėra šio 
krašto matęs, Amerika reiškia daug da
lykų. Jis galvoja apie autostradas (super
highways), didelius blizgančius automobi
lius, dangoraižius, filmų žvaigždes ir sulau
kėjusius nepilnamečius.

Jis tai pat daug yra girdėjęs apie 
Grand Canyon ir Niagaros krioklį, nes 
retas amerikietis išvažiavęs į kitą kraštą 
nemini su pasididžiavimu šių vietų, lygin
damas jas su kitais pasaulio stebuklais.

Dažnai besilankydamas šiame krašte, 
aš nemažai laiko praleidau didmiesčiuose, 
bet mažai teturėjau progų pamatyti patį 
kraštą. Šią vasarą mano žmona ir aš pla
nuojame paimti savo tris mažus vaikus 
dviejų mėnesių stovyklavimo kelionei 
skersai kraštą iki pačios Aliaskos.

Aš suplanavau važiuoti station wagon 
automobiliu ir gyventi palapinėje (tent). 
Tuo būdu, kada tik panorėsime važiuoti, 
per pusvalandį galėsime susipakuoti savo 
palapinę ir važiuoti. Manau, kad turėsime 
tikrai nuotykingas atostogas.

Mes nevažiuosime kiekvieną plieną. Mes 
pavažiuosime dieną ir susiradę kur ra
mią, stovyklavimui tinkamą vietelę, ko
kioje miško ar kalnų srityje, praleisime 
dieną ar dvi, Jas pilnai išnaudodami. Mes 
stovyklausime Colorados Rocky kalnuose, 
Utah ir Ne vados dykumose, didžiosiose 
Kalifornijos giriose, ir tarp ugniakalnių 
kraterių Oregone ir Washingtone. Matysi

me prarajas (canyons), ežerus, šiek tiek 
okeano, ir daug saulėtekių ir saulėlydžių.

Jungtinių Valstybių praktika apsaugo
ti primityvias gamtos sritis nuo moderni
nio supramoninimo, yra sveikintina ir sek
tina kitiems kraštams. Mes planuojame 
keletą dienų praleisti šiaurinės Utah dy
kumos srityse. Mes kepsime savo “chops” 
ant laužo ugnies ir miegosime po žvaigž
dėmis. Mums nepakenks atsiminti, jog au
tomobiliai ir nerūdijančio plieno virtu
vės nėra didžiausia gyvenimo laime.

Norint šitaip pagyventi nereikia būti 
pionierių. Sykį gausi patyrimo, gali jaus
tis visiškai laimingas ir patenkintas. Aš 
praleidau arti trejus savo amžiaus metus 
mažose alpinėse palapinėse temperatūro
se nuo 40 laipsnių žemiau nulio iki 100 
laipsnių aukščiau nulio šešėlyje ir 90 nuo-' 
šimčių atvejų miegojau taip pat patogiai 
kaip ir namie. Protingas stovyklautojas 
nė nenori tuos visus turėti patogumus kaip 
namie, bet ima su savim ko mažiausiai 
reikmenų, tik butiniausius dalykus, apsi
saugoti nuo oro ir pan.

Aliaskos lankymas patenkins mano vi
so amžiaus ambiciją. Mane ten traukia, 
galbūt, dideli kalnai ir laukinės tundros, o 
galbūt perdaug buvau prisiskaitęs istorijų 
vaikas būdamas apie aukso kasikus ir va
žiavimą šunų rogėmis. Tėvų tokia ekspe
dicija su trimis mažais vaikais negalės 
mus sustatyti akis akyn su tikrąja Šiau
rės vienuma, tačiau ii’ be to turėsime dau
gybes visokių progų.

Mes manome važiuoti visokiais keliais, 
kokius tik galima rasti Aliaskoje. Mes sto
vyklausime prie ledynų (gletšerių) papė
džių; žavėsimos (deja, tik iš tolo) didin
gu McKinley kalnu, ir gal būt nušausime 
kokį elnią. Mano vaikai nori pamatyti es
kimų kaimą, aš pats norėčiau pamatyti 
Arktiką. Dėlto mes kelioms dienoms palik
sime savo stovyklą ir nuskrisime lėktuvu 
iki Point Barrow, 78 laipsnius į šiaurę. Te
nai net baisieji Aliaskos uodai, sako, ne
besirodo.

Mūsų grįžimas Aliaskos Plentu ir gi bus 
nemaža avantiūra. Aš neimu rimtai kitų 
bauginimus apie nemeksfaltuotus kelius. 
Daug yra nemeksf ai luotų kelių ir kitose 
vietose, bet patyręs, vairuotojas visada mo
ka automobilio greitį priderinti prie kelio 
sąlygų.

Sakote, bus problemų? Aišku bus. Nu
leis padangą, rankose atsiras pūslės, bus 
kietos lovos, kandžios uodai, ir zirzės pa
vargę vaikai. Bet mes turėsime atvirą dan
gų, žavingus reginius, gaivinančią mankštą, 
žuvį tiesiai iš vandens į keptuvę, laimin
gų vaikų džiuginančią muziką ir dideliam 
žygiui vieningą šeimą.

Gyvenimas yra tiek pilnas įtampų, jog 
kartais atrodo sunku ir bepakelti. Miš- 
kuosė, kalnuose, ir upeliuose gamta kant
riai laukia, visada pasiruošusi pagydyti 
mūsų suvargintą dvasią ir mus grąžint at
gal prie mūsų pareigų pasilsėjusius, ir at
sigavusius.

(Pabaiga)
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ATSAKYMAS Į ANTRĄJĮ SALOMĖJOS
NARKELIŪNAITĖS ULTIMATUMĄ

GERBIAMOJI,
š. m. birželio 23 d. “special de

livery” gavau Vienybės numerį, 
kuriame man pateiktas antras 
iš eilės, bet jau trumpesnis ir 
skubus ultimatumas.

Šį kartą Tamsta mano atsa
kyme į pirmąjį ultimatumą įžiū
rėjote, kad aš esąs ir prokuro
ras ir kartu teisėjas, tuo tarpu 
kai aš į jokius juridinius moks
lus nepretenduoju, bet esu ar
čiau suaugęs su žemės ūkiu ir 
gavoju garpadoriškai.

Į šitokį Tamstos teigimą ga
liu atsakyti, kad, kaip Tamsta 
turėjai teisę mane ir visus kitus 
savo filmu ir specialiai išleistu 
Vienybės priedu įtikinėti, kad 
Tarybų Lietuva yra “beautiful”, 
taip lygiai ir aš, pasinaudojau 
ta teise kai kuriais Tamstos tei
gimais suabejoti, savo atsaky
me juos pareikšti, o dėl kai ku
rių, man labiausiai neaišių, da
lykų, Tamstos paprašyti plates
nių paaiškinimų.

Aš pilnai tikėjausi, kad Tams
tos, kaip teisybę branginančios 
ekskursantės, būtų pareiga ma
ne, drauge su kitais, tiksliai ap
šviesti ir išsklaidyti visas abe
jones, kurios galvoje pinasi. Jei
gu gi, anot priežodžio, “ant va
gies kepurė nedega”, tai kam, 
vietoj atsakyti į padarytus pa
klausimus, Tamsta griebeisi ju
ridinių interpretavimų ?

Man keista, kai T. iš manęs 
reikalaujate kaltinimus įrodyti, 
arba juos atšaukti, tuo tarpu kai 
aš savo rašinyje: “Užuojauta 
Salomėjai Narkeliūnaitei” atpa
sakojau tik įvykusį pasikalbėji
mą tarp lietuvio žurnalisto ir, 
anot Tamstos, “tipelio”, kuris 
žurnalistui davė pasiūlymą nu
važiuoti Lietuvon tomis pačio
mis sąlygomis, kaip ir S. N. bu
vę padaryta, patsai visai netvir
tindamas, kad toji versija yra 
neklaidinga. Mano tuo laiku bu
vęs abejingumas matosi iš šių 
cituojamų žodžių: “Paskutinis 
sakinys apie Sal. Narkeliūnaitės 
kelionės išlaidų apmokėjimą, jei
gu tai teisybė, kalba aiškiau 
apie tas priežastis, kurios ver
čia S. N. būti tokiai santūriai su 
savo reportažu”.

Atšaukti, kad tokio pasikalbė
jimo nebuvo, arba kad aš iš sa
vo pilvo išgalvojęs sukūriau to
kią versiją, aš negaliu, nes tu
rinys to įvykusio pasikalbėjimo 
jau tą patį vakarą buvo praneš
tas A. L. B-nės Čikagos Apy
gardos Valdybai, kurios nariu 
tuo metu ir aš buvau. Prieš ra

šydamas savo straipsnį, aš dar 
kartą pasitikrinau pas kalba
mą žurnalistą ir tik tuomet at
pasakojau nesidangstydamas jo
kiais slapyvardžiais. Jokių kito
kių tvirtinimų nesu pareiškęs, 
kuriuos dabar turėčiau atšaukti.

Jeigu aš savo rašinyje nesu
minėjau žurnalisto pavardės, tai 
tik todėl, kad užuojautą reiškiau 
Tamstos adresu. Jeigu gi pa
aiškėtų, kad žurnalistas visiems 
sumelavo, tai tuo atveju reikės 
rašyti apgailestavimo užuojautą 
jo adresu suminint tuomet ir jo 
pavardę. “Tipelio” pavardė tuo 
laiku buvo dar nepatikrinta ir 
kuri išryškėjo tik vėliau.

Tamsta savo asmeniškai man 
rašytame laiške iš 1961 m. lap
kričio 20 dien., tarp kitko ra
šote : “Tiesa, Tamsta šitą atsi
tikimą pasakodamas ir patsai 
abejoji, nes sakai, “jei tai tie
sa”, bet...”. Kitoje vėl vietoje 
Tamsta kartoji: “Vienaip ar ki
taip, Tamsta nesi tikras, kad iš 
tikrųjų taip buvę, vadinasi, kad 
kelionė man buvo apmokėta bol
ševikų”. Tat kodėl Tamsta da
bar, pati pripažindama, kad aš 
nesu tikras dėl tų išlaidų apmo
kėjimo, norite mane “išgvalta- 
voti”, kad atšaukčiau nepada
rytą teigimą ir tuo pačiu prisi
pažinčiau prie Tamstos dabar su
galvoto tvirtinimo,

Aš giliai tikiu, kad tokių abe
jojančių, kaip ir aš, lietuviškus 
laikraščius skaitančios visuome
nės tarpe, yra ir daugiau, ir 
Tamsta turėjote puikių progų 
tuos abejojimus visiems išsklai
dyti, ką aš ir tikėjausi, kad 
Tamsta Čikagon atvykusi su fil
mu tai ir padarysi.

Daugiausiai ko iš manęs ga
lite reikalauti, tai, kad duočiau 
žurnalisto ir “tipelio” pavardes, 
nors Tamstai, tur būt, yra žino
ma, kad Amerikoje laikraščių 
korespondentams veikia laisvės 
principas šaltinių viešai neskelb
ti, tačiau dar kartą galiu Tams
tą užtikrinti, kad gavęs atsaky
mą į mano keliamus klausimus, 
Tamstai tas pavardes duosiu.

Aš lygiai ir Tamstos neatlei
džiu nuo pareigos man atsakyti, 
nes pati pirmutinė priežastis vi
soms abejonėms sukelti, buvo 
Tamstos pirmutinis spaudoje pa
sirodęs reportažas Vienybėje 
Tamstai tik ką. grįžus iš Lietu
vos.

Tamsta esi mūsų lietuviško
sios visuomenės tarpe ' viena iš 
labiau prasikišusių žurnalisčių 
r, bendrai, lietuvių kultūrinia-
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Sir Winston Churchill buvo atvykęs į Monte Carlo atostogauti. 

Viešbučio kambaryje įis parkrito ir susižeidė (lūžo kojos kaulas). 
Skubiai buvo nugabentas į kliniką, kur jam buvo padaryta operacija, 
o po to 87 metu Churchill grižo i Angliją.

Pakliuvo vedybų licencijų 
išdavėjas

Apskrities vyriausias rašti
ninkas Edward J. Barrett įsakė 
suspenduoti Le Roy Bernardi- 
dine (1904 So. Indiana Avė.), 
vedybų biuro tarnautoją. Ber
nardine yra įtariamas narkotikų 
pardavinėjimu. Kaltinamas jis 
pardavimu heroino pakelio de
tektyvui John Urso, iš kurio 
gavęs $100. Detektyvas Urso, 
padedamas detektyvo DeLisa, 

; ir areštavo ji.

Miesto kolegijai prikišama 
diskriminacija

Chicagos jaunių Arųudsen 
kolegijai yra prikišama diskri
minacija. Kaltinamų kelia Syl 
via Taylor (9415 Prairie av.), 
Ji tvirtina, kad kolegijos vado
vybė atsisakė ją samdyti kai
po mokytoją — pavaduotoją 
dėl to, kad ji yra negrė. Esą. 
jos nusamdymas buvęs apro
buotas. Tačiau, kai ji atvykusi 
asmeniškai, tai jai buvę pa 
sakyta, jog mokytojos vietos ji 
negalėsianti gauti, nes esanti 
negrė.

REMKITE TUOS BIZmERIUS
KURIE GARSINASI 
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n n i f a ii 11 gražus neroduantisUUVANy 5 GABALU SETAS
TURITE ATLIKTI TIK ŠTAI KĄ: atidaryti naują $100 ar didesnę 

taupymo sąskaitą arba tiek pat pridėti prie turimos, ir gauti 
DOVANŲ šitą dailų 5 gabalų setą! (tik vienas setas šeimai)

UŽEIKITE!

APŽIŪRĖKITE

ŠIĄ 

NUOSTABIĄ, 

TIKRĄJĄ 

AMERICAN

STAINLESS BY 

INTERNATIONAL

LENGVA 

PAPILDYTI 

IKI 

SETŲ 

ASTUONIEMS 

ASMENIMS y 

PAKLAUSKITE 

MŪSŲ!

Kiekvieną sykį vėliau, pridėdami $25 prie savo sąskaitos, galėsite 
gauti kitą 5 gabalų setą už $2.25, gerokai žemiau paprastos kainos. 

Deja, setų negalime siųsti paštu.

Dividendų 
įmokėtiems 

Šerams

Pasiteiraukite apie mūsų 
vispusišką

NAMŲ FINANSAVIMO 
patarnavimą!

Įsteigta 1913 m. COLUMBUS 
SAVINGS padėjo tūkstančiams 
pasiekti savo tikslą gyvenime!

COLIMUS
2525 W. 47th St., Chicago LAfayette 3-4284

8-PIECE GLASSWARE SET

Šiuos 8 puikius 10 uncijų Libbey stiklus pado
vanosime Jums, jei atidarysite $200 ar didesnę 
sąskaitą arba tiek pat pridėsite prie jau turimos. 
Viena dovana pagal sąskaitą — dovanų nesių- 
sime — pasiūlymas galioja nuo birželio 25 ir 

baigiasi liepos 14 d.

me bare einate su pirmomis gre
tomis. Be to, dabar esate tau
tinės minties savaitraščio viena 
iš redaktorių, todėl norėčiau 
Tamstai priminti, kad šis gin
čas, dėl kurio Tamsta man jau 
net antrą ultimatumą siunti, 
yra įdomus tik tai lietuvių vi
suomenės daliai, kuri seka spau
dą ir lietuviškais reikalais ser
ga. Tat, jeigu Tamstai dabar 
tikrai atrodo, kad mano atpa
sakotas buvęs pasikalbėjimas 
yra pažeidęs T. visuomeninį var
dą ir prestižą, tai mes čia Ame
rikoj gyveną lietuviai turime 
A. L. B-nės Aukščiausiąjį Gar
bės Teismą, kurio pareiga spręs
ti lietuvių tarpe iškilusius gar
bės pažeidimus ir kurio sprendi
mams visi geros valios, tauti
niai bei patriotiniai galvoją lie
tuviai skaito savo pareiga į jį 
kreiptis ir jo sprendimams pa
klusti. Aš taipgi laikau, kad 
vienoks ar kitoks Garbės Teis
mo sprendimas man bus pri
valomas. Garbės Teismui bus 
duoti visi daviniai, visos pavar
dės tam, kad Jo sprendimas bū
tų bešališkas, ką ir Tamsta iš 
savo pusės turėsite galimybę 
Garbės Teismą aprūpinti rei
kiamais daviniais.

Galiu dar pridurti, kad Aukš
čiausiasis Garbės Teismas yra 
sudarytas demokratiniu keliu 
rinktų atstovų, su juridinėmis 
kvalifikacijomis ir tuo būdu vi
siems lietuviams patikimas tei
singumo organas. Be to, jis yra 
visai Tamstos pašonėje ,—> New 
Yorke.

Galiu Tamstą patikslinti, kad 
jeigu lietuviškosios visuomenės 
pasitikėjimas Tamsta yra kiek 
susviravęs, tai tik Gerbiamoji 
S. Narkeliūnaite, ne dėl J. Ber- 
tašiaus atpasakoto pasiūlymo 
važiuoti Lietuvon, nes tokių pa
siūlymų, kaip dabar jau paaiškė
jo, būta ir daugiau ir niekas dėl 
šito nesijaudina. Kur tik po
kalbiuose buvo užsimintas Tam
stos vardas, neteko girdėti ko
mentuojant to pasikalbėjimo, 
bet visų kalbos ir komentarai 
sukasi apie tas “naujas” tauti
nės minties gaires, kuriomis da
bar puošiasi Vienybės pusla
piai.

Skaitant Tamstos paskutinį
jį ultimatumą man prisiminė, 
kaip ir Tamstai daug kas prisi
mena, kaip 1941 metais Vilniu
je bolševikinis teismas mane, 
kaip Lietūkio direktorių, teisė 
ir nuteisė 10 metų kalėjimo už 
sabotažą, kuriaąn nebuvo nė ma
žiausio pagrindo. Tada sovieti
nis prokuroras *teisme nuolat iš
didžiai kartojo: “nado umiet 

kulturno rabotat” (reikia mo
kėti kultūringai dirbti). Tat ir 
šiuo atveju siūlydamas Tamstai 
visą reikalą perkelti į Aukščiau
siąjį Garbės Teismą, reikalas 
spręsis su “zgada” ir kultūrin
gai, kaip mums lietuviams ir 
priderėtų elgtis.

Pabaigai tenka Tamstą pa
tikslinti, kad aš, atsakydamas 
į Tamstos pirmąjį' ultimatumą, 
buvau parašęs tiktai vieną ra
šinį, o ne 4, kaip Tamsta teigi, 
kurį Naujienų dienraštis, dėl 
vietos stokos, spausdino per ke- 
turius numerius, kas Tamstai, 
kaip Vienybės redaktorei, turė
tų būti aišku.

Jonas Bertašius

Utenos draugiškas klubas
Utenos draugiško klubo su

sirinkimas įvyko birželio 12 d. 
Vengeliausko salėje, 4500 S. 
Talman av. Pirmininkas J. Ba- 
licias atidarė susirinkimą 8 
vai. vakaro. Dalyvąvo visi vai 
dybos nariai. Pranešė liūdnų 
žinią, kad mirė trys klubo na
riai ir paprašė atsistojimu juos 
pagerbti.

Buvo skaitytas ir priimtas iš 
pereito susirinkimo protoko
las. Valdybos raporttai taip pat 
vienbalsiai priimti.

Gegužinės rengimo komisi
ja išdavė raportą, iš kurio pa
aiškėjo, jog gegužinė pavyko 
neblogai, pelno klubui liko 
$115. Komisijos raportas buvo 
priimtas su pagyrimu.

Kitas klubo piknikas įvyks 
rugpjūčio 5 d. Bruzgulienės so
de, kuris yra prie Lietuvių 
Tautinių kapinių. Pikniką su
rengti apsiėmė ta pati komisi
ja. Buvo išrinkti ir darbininkai, 
nes iki pikniko klubas daugiau 
susirinkimų nebeturės. Po atos
togų pirmas klubo susirinki
mas įvyks rugsėjo 11 d.

Visi klubo nariai ir pašalie
čiai rugpjūčio 5 d. kviečiami 
atvykti į klubo piknikų, kuris 
įvyks Bruzgulienės sode. —

Juozas Jasevičius

PASKOLOS NAMAMS
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigų GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

Skoliname lengviausiomis sąlygomis. 
Skubus, mandagus patarnavimas. 

Leidžiame anksčiau išmokėti.

STANDARD FEDISIAL- STIPRIAUSIOJI CKK.AGOS
Apsaugo Jūsų santaupas ir padeda joms augti. 

Turime Jums parankius du kiemus automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.00 Atsargos Fondas 7.503.0fr\00

JUSTIN MACKIEWICH, 
Chairman

JUSTIN MACKtEWICH, Jr.
President

VALANDOS
Pirmini ir kclvirt 
9 ryto iki 8 va). 
Antrad. ir penktad 
9 ryto iki 4. p. p. Šešta 
dieni nuo 9 ryto iki !2'
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Bušai — 11:30 vai. prie Nekalto Pra
sidėjimo Bažnyčios, 44th & 
Fairfield.

12:00 vai. prie Gim. Pan. Šv. Baž. 
69th & Washtenaw

VISI KVIEČIAMI ATSILANKYTI!

VYČIU PIKNIKAS
LIEPOS MĖN. 4 D. JULY 4-th

Bučo Sode - Willow - West Grove 83rd & Willow Springs Road

Lietuviški valgiai

Šokiai

Dovanų rinkimai

Lenktynės

Plėšikai apvogė Oną Bruzgulienę
Sekmadienio, birželio 24 d. 

naktį, beveik prieš dvyliką, 
keturi plėšikai Įsiveržė Į Onos 
Bruzgulienės užeigą, esančią 
Kean Avė, ją surišo, vieną kos- 
limeri sumušė, atėmė iš jos 
$911.00 ir pabėgo.

Piknikams pasibaigus ir ko
mitetų nariams besiskirstant 
namo, jau po 11:30 valandos 
vakaro, Į Bruzgulienės užeigą 
užėjo du nepažįstami vyrai ir 
paprašė alaus. Jiems patarna
vo Connie Budrikienė, Bruz
gulienės padėjėja. Pati Bruz- 
gulienė buvo šalia virtuvės, 
baigė atsiskaityti su Adele Bur
biene ir užkandžiavo. Visą die
ną jai teko sunkiai dirbti.

Tuo tarpu įėjo dar vienas vy
ras. Ir jis paprašė butelio 
alaus. Visi trys susėdo prie sta
lo. Connie ir jam patarnavo. 
Jis buvo toks šnekus. Paklau
sė jos, ar ji vadinasi Ona. Kai 
atsakė, kad ne, kad Ona yra 
kita, kad josios vardas yra 
Connie, tai naujai įėjęs vyras 
pastebėjo, kad jis ją matęs 
ir gal net pažįstąs. Connie alų 
padavė, pinigus pasiėmė ir vėl 
prie baro nuėjo.

Buvo vėlu, netoli vidurnak
tis, tai Connie jau skubėjo na
mo. Ji visą dieną dirbo, buvo 
išvargusi. Be to, namie pali
ko vyrą, kuris taip pat josios 
laukė. Ji pranešė Bruzgųlie- 
nei, kad jau viskas baigta, kad 
čia tik trys vyrukai, kurie 
tuojau išsikraustys, ir kad ji 
jau važiuosianti namo. Connie 
atsisveikino, išėjo, sėdo į ma
šiną ir išvažiavo.

Tuo tarpu į vidų Įėjo dar 
vienas 40 metų vyras, šis savo 
skrybėlę buvo užsitraukęs ant 
akių. Jis tuojau priėjo prie 
stalelio, prie kurio sėdėjo ki
ti trys vyrai, kažką jiems burp- 
telėjo. Greičiausiai, kad jis pra
nešė, jog visi išvažinėj?, gali
ma pradėti puolimą. Prie sta
lo sėdėjusieji vyrukai tuojau 
pradėjo plėšikavimą. Jie čiu
po Bruzgulienę, surišo josios 
rankas ir kojas. Partrenkė ją 
ant žemės netoli virtuvės ir 
liepė nejudėti.

Užeigoje buvo dar užsilikęs

GALVOS ODOS
IR PLAUKŲ PRIEŽIŪRA

Pranešame moterims ir vyrams, tu
rintiems galvos odos negalavimus — 
ligas: pleiskanas, šašus,v plaukų slin
kimą, niežėjimą — išgydoma 100 
procentų. Daktarų ir vartotojų ištir
tas ir pripažintas J. I. B. preparatas 
geriausias USA. J.I.B. gaunamas lab.

1437 So. 49th Avenue, 
Chicago 50, Illinois., 

i r
5^0 West 16th St., 
Chicago 50, Illinois.

Reikalavimas prisiunčiamas C.6.D 
Į užsienį tik iš anksto apmokėjus.

<«• ?«>>„■ <«< <«•>

vienas senukas, Melrose Parko 
gyventojas. Jis jau buvo kiek 
įsilinksminęs. Jis seniai rengė
si važiuoti namo, bet jam pa
tarė nevažiuoti, kol nepraši-’ 
blaivysiąs. Visi pažįstamieji 
jam patarė palaukti, kad ne
atsitiktų automobilio nelaimė. 
Užpuolikai pradėjo kabinėtis 
prie jo. Jam taip pat liepė sės
li, o kai jis nepaklausė, o dar 
rengėsi pasipriešinti, tai vie
nas plėšikas jam taip smar
kiai rėžė į smilkinį, kad jis 
neteko sąmonės ir parkrito. 
Tris valandas jis pragulėjo.

Plėšikai, partrenkę Bruzgu
lienę ir apsvaiginę senuką, pir
miausia metėsi prie registerio. 
Ten rado apie 400.09 dolerių. 
Iš ryto Ona į register! padėjo 
$90 smulkiais. Visą dieną biz
nis buvo geras, tai ir susidarė 
apie 400 dolerių. Plėšikai visus 
išnešė.

Vėliau plėšikai patys pradė
jo ieškoti pinigų. Vieni.užlipo 
į viršų, o kiti nuėjo į beismon- 
tą. Jiems pavyko rasti Bruzgu
lienės pinigų, laikytų cigarų 
dėžėje. Paėmė ir tuos. Paskui 
visi sulipo į viršų, vertė mie
gamąjį, kilimus, paklodes, dra
bužinę ir visus užkampius.

Tuo tarpu Bruzgulienę atsi
palaidavo. Palikus šliures ant 
aslos, ji per užpakalines du
ris, plėšikų nepastebėta, išbė
go laukan. Per kiemą nubėgo 
pas savo kaimyną Karosą. Ten 
dar buvo didokas būrys kos- 
tiumerių, muzika ėjo visu 
smarkumu. Kaimyninės užei
gos savininkui Karosai ji pra
nešė, kad pas ją plėšikai ir kad 
reikalinga pagalba.

Karosa tuojau paskambino 
policijai, pranešdamas, kas da
rosi Bruzgulienės užeigoje. Po 
to, jis tuojau įjungė savo gar
siakalbius ir visu smarkumu 
pradėjo pasakoti, kad pas 
Bruzgulienę plėšikai. Jis kvie
tė visus kaimynus pagalbon.

Plėšikai taip pat užgirdo Ka- 
rosos balsą per garsiakalbi. 
Nuo antro aukšto jie leidosi 
žemyn. Kai pamatė, kad Bruz
gulienės tiktai šliurės buvo li
kusios, o jos pačios ant aslos 
jau nebuvo, tai visi išbėgo lau
kan. Jie nuskubėjo prie savo 
mašinos, kuri buvo pastatyta 
prie kaimyninės tavernos. Visi 
susėdo į juodą mašiną ir nu
važiavo.

Reikia pasakyti, kad Willow 
Springs policija ųž poros 
minučių jau buvo prie Bruzgu
lienės užeigos, bet plėšikų ji 
jau nerado. Netrukus ten su
važiavo net šeši policijos au
tomobiliai, bet jau buvo per 
vėlu. Naktis buvo tamsi. Plėši
kų automobilis taip pat buvo 

'juodas. Policija galėjo prava-
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Iš Detroito vaikų zoologinio sodo buvo pabėgęs ar pavogtas šešių 

mėnesių kangaru Joey, kuris klaidžiojo visą dieną ir pagaliau įbėgo 
i Gettos laikomą krautuvę, kuri yra 13 mylių atstume nuo zoolo
gijos sodo. ,

važiuoti pro bėgančią plėšikų 
mašiną, bet jos nepažino.

Atrodo, kad plėšikai buvo 
4gerai informuoti apie Bruzgu
lienės užeigą ir ten vedamą 
biznį. Jie laukė, kol piknikau- 
tojai išvažiavo namo, o vėliau 
puolė užeigos savininkę. Plė
šikai tavernoje anksčiau galė
jo ir nebūti, bet jie žinojo, kad 
ten turi būti pinigų. Jie parinko 
saugiausią laiką užpuolimui. 
Nakties tamsa jiems padėjo pa
bėgti.

Reporteris....

Sadauskaitės tarnybinė 
sukaktis

Trečiadienį, birželio 27 
dieną, buvo paminėta Frances 
Sadauskaitės 25 metų tarnybos 
sukaktis J. P. Varkalos atskai
tomybės bendrovėje. El Bian
co rastorane jai buvo suruošti 
pietūs, kuriuose dalyvavo visi 
dabartiniai J. P. Varkala Co. 
bendrininkai ir tarnautojai.

Sadauskaitė, baigusi Chica- 
gos Universitetą, pradėjo dar
bą paprasta -auditoriaus ofiso 
tarnautoja, o šiandien ji yra 
tos bendrovės bendrininkė 
(partner). Šios atskaitomybės 
bendrovės tarnautojai pradžio
je skaniai papietavo, o vėliau 
išklausė įdomią Varkalos isto
riją.

Pasirodo, kad Sadauskaitė 
mokėsi Chicagos Universitete 
kartu su Varkalų dukra Helen. 
Priklausydamos tam pačiam 
mergaičių klubui, jos būdavo 
kviečiamos į kitų klubo narių 
namus. Tdkių budu Sadaus
kaitė dukros buvo atvesta pas 
Vaikaitis. Ta pažintis išsivys
tė į draugystę. Pradžioje Sa-

Sekmadienio rytą 
Lietuvių Tautinėse 

kapinėse
Aštuntą valandą ryto kapi

nių vartai atidaryti. įvažiuo
damas į kapines sustabdžiau 
radiją, nes čia juk ramybės 
vieta. Iš tikrųjų, tai rami vie- 
t. Viešpatauja tyla, ramybė. 
Ilsisi čia žmonės, baigę savo 
gyvenimo rūpesčius. Ramūs 
čia ir tie, kurie lenktyniavo 
vieni su kitais, kad daugiau 
turto galėtų įsigyti, arba šiaip, 
pirmauti, čia jie visi ramūs. 
Tas “akmenų miestas” lyg ko
kia užburta pilis. Tūkstančiai, 
tūkstančiai ir tūkstančiai dole
rių įšleista, kad tas “miestas” 
atrodytų gražiai, nors ten ilsin
tiems tai jau nebe svarbu.

Man, kaip kiekvieną sekma
dienį taisant žmonos kapą, 
praeina pro mane kapinių pa
reigūnas Tamkęvičius, kuris 
pernai taip pat palaidojo savo 
žmoną. Tamkęvičius vis mane 
užkalbina. Užkalbino ir šį kar
ią. Ir lai labai būdingai. Sako: 
“Einu pasakyti žmonelei Good 
Morning!.^

Pusę po aštuntos mudu ten 
buvova tik dviese. Aš jam pą- 
sakiau: “Tai lyg ramiau žmo
gui pasidaro”. Jis su tuo suti
ko. Aš dar pasiskundžiau, kad 
vykstu į Lietuvą, kur Vilniuje 
lik dvi dienas galėsiu praleisti. 
Ten atvyks mano mylimieji 
su manim pasimatyti. Tačiau 
savo tėvų kapų man nebus ga
lima aplankyti, o jie ten gal 
labai žolėmis apaugę...

D an Kuraitis

CICERO
Šios kolonijos ilgametis gy

ventojas, ir geras lietuvių drau
gas, Henry J. Sandusky, iške
liavo amžinastin. Buvo sąži
ningas žmogus, garbingas tei
sėjas. Mirė nuo širdies smūgio. 
Laidotuvių dieną rotužė buvo 
uždaryta. 'Visi apgailestauja 
teisingo ir gero žmogaus mirtį.

Antanas Virkutis,. naujas at
eivis, buvo čia gerai įsikūręs, 
turėjo taverną. Vykdydamas 
platesnius užsimojimus, išsi
kėlė į Chicagą. Biznis ir čia 
ėjo, kaip iš pypkės. Įsigijo na
mą geroje apylinkėje, ištekino 
dukterį, bet štai kažkodėl stai
ga susirgo. Buvo padaryta ope
racija. Ligos metu žmona 
tvarkė biznį. Naujienų piknike 
Antanas atrodė, kaip naujai 
gimęs, pilnas energijo. Jo spon- 
sorius, Adomas Bernadišius, 
didžiavosi, kad naujam atei
viui viskas gerai klojasi. Pa
klausiau Virkučio, kada grįš į 
Cicero. Jis linksmai atsakė, 
kad, nors Cicero jam buvo la
bai gera, bet jis ten nebegrįš, 
nes grįžta Lietuvon. Tai išgir
dęs, aš nustebau ir pasakiau: 
“Antanai, su tavim kas nors 
netvarkoje.” Bet jis atsakė: 
“Brolau, viskas tvarkoje, bet 
važiuoju ir gana!” Na, ką gi 
padarysi! Lietuvon ne visiems 
leidžia įvažiuoti. Pavyzdžiui, 
man gerai pažįstamas K. Ur- 
nežis jau trejus metus rūpina
si leidimu, bet negauna. Kaip 
ten bebūtų, bet Virkutis gaus 
suruošti išleistuves. Lauksime.

Cicero D.

TRUMPAI
&_____________________ ;_______«

♦

— Zuzana Geištarienė, čika- 
giečiams plačiai žinoma visuo
menės veikėja, įvairių organi
zacijų narė ir pavyzdinga vi
rėja praeitą antradienį sunkiai 
susižeidė dešinę ranką. Jai te
ko šaukti ^gydytojo pagalbos ir 
vykti į ligoninę. Užtruks ma
žiausiai penkios savaitės, kol 
ranka sustiprės. Geištarienė 
negalės gaminti užkandžių pas 
Liepą.

— Rimtas, teisingas, sveikas, 
pasiturintis ir be šeimos lietuvis 
norėtų susipažinti su lietuvaitę 
mergina, našle ar išsiskyrusia, 
ne jaunesne 55 metų, gyvenan
čia mieste arba ūkyje, kad ir 
mažame. Jei susipažinę viens 
kitam paliksim, tai tapsim gy
venimo draugais. Bus manda
giai atsakyta kiekvienai, kuri 
parašys tokiu adresu: “Nau
jienos”, Box Nr. 4882, 1739 So. 
Halsted St., Chicago 8, Illinois.

(Sk)

CrOOO SOVIOgS andLoan Association

8 B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 '
Nemokamai vieta automobiliams

— . ON

4/ž% aSh W
Mokėsime nuo 1962 metų vasario 1 dienos

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį. I 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro: Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

dauskaite ruošėsi mokytojos 
darbui, bet vėliau ji perėjo į 
atskaitomybę. Baigusi šį sky
rių, ji pradėjo dirbti Varkalos 
ofise. Tame ofise ji dirba iki 
šios dienos. ,

Šios sukakties proga Juozas 
P. Varkala įteikė Sadauskaitei 
vertingą sidabrinę 14 colių 
tacą (tray). Kitoms tarnauto
joms p. Varkala priminė, kad 
pas jį dirbusios 7 mergaitės iš
tekėjo už biznierių. Daugumas 
tų biznierių dar ir šiandien 
duoda Varkalai vesti atskaito
mybę. Visi linkėjo Sadauskai
tei dirbti ilgus metus.

Korespondentas

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE 
’’NAUJIENOS” BOLŠEVIKAMS

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS” - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

’sM'NG?

IMPORTANT NOTICE: TO Alt' 
SAVERS! IN THE EVENT OUR 
CURRENT RATE OF 4'/z% per 
annum is INCREASED we will 
immediately notify everyone.

INSURED

ANNUM

ON AU 
SAVINGS

\Peter P: Kėzon 
. j_>Execuhve Officer■

SUPREME 
SAVINGS 

AND LOAN ASSOCIATION 
1751-1755. W. 47th St.

Chicago 9, III.

rou» ntoiiGHOw fog
CURRENT,'RATE

FREE-World Globe
and Bank

It’s yours for starting a new account for 
$200 or more—or adding $200 to your pres
ent account. ONLY ONE TO A SAVER.

July 2 to 16th ONLY

JAU TŪKSTANČIUS METŲ ŠAKNYS SĖKMINGAI VARTOJAMOS 
ĮVAIRIEMS NEGALAVIMAMS IR LIGOMS GYDYTI.

Mes rekomenduojame sekančias:
nuo Reumatizmo Elde-Root 100 caps. — $4.50.
Inkstams ir tulžiai — Heb Capsules No. 85 — $4.00.
Nuo aukšto kraujo spaudimo — H.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nervams gydyti Herb Capsules No. 91 1Q0 — $4.00.
Klemakteriniame periode (Change of Life), karščiavimų — 

Corn Seal Compound Capsules 100 — $.450.
Nuo tulžies uždegimo G.B.T. Capsules 100 — $4.00.
Nuo skilvio skaudulių ir žaizdų Concentrated Herbal Extracts 

1% mėnesio gydymuisi — $6.50.
Už persiuntimą paštu 25 centai.

KIEHL PHARMACY INC.
Įsteigta 1851 metais.

CHEMISTS AND DRUGGISTS
109 3rd Ave. (tarpe 13 ir 14 gatvės) New York, N. Y.

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

UNion 6-9206

Sophie ir Bernice Welicka

VASAROKITE 
didžiausioje lietuvių viloje ir džiaukitės gražiausia gamta 

ir sveiku oru, žemos kainos. Daug patogumų. 
SOUTHERN HOTEL APT. INC. 

333 Ouachita Avenue
HOT SPRINGS, NATIONAL PARK, ARKANSAS

MOVIH?cSTAS MW
v IS TOLI IR ARTI

dideff ~
’ mefų pakfrtmas

JUOZAS NAUJOKAITIS
20222/ 5-92O9J5

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

8 „ 
12:30

VALANDOS:
Pirmad. nuo 12 iki 8 po piet

Antrad. ,, 9 „ 4 „ „
Trečiad. uždaryta visą dieną M , 
Ketvirtad. nuo 9 iki 8 po piet 
Penktad. 9
Seštad. 9

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.
Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės ^ntre.

Current Dividend up to 4%%

Chicago Savings
6245 South Western Avenue.

and Loan Association
Chicago 36 GRovehill 6-7575
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vąk. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect ‘8-3229
Rezid. telef. WAibrook 5-5076

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tpl.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3 vak.; 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. V. P. TUMASONIS 
C H I RURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195

ATOSTOGOSE 
IKI RUGPIŪČIO 6 D.

DR. C. K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533. 
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL. 
Valandos pagal susitarimą.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SŲRGEON 
2434 WEST 71st STREET 

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvir. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. STASYS
ŽMUIDZINAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
EMERGENCY

Staigiai susirgus ar susižeidus kasdien 
šaukite telefonu:

434-6967.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ • SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 7Ist STREET
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409

. _ p. ŠILEIKIS, O. P. Mpg ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
tSO1 Aparatai - Protezai, Med. Bap- 

dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Tel.: PRospect 6-5084

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterę ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Terčiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir ti—8, vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.
Dr. A. Maciūno partneris

DR. E. HOERSTER
CHIRURGAS

2858 WEST 63rd ST.
Tel.: PR 8-7773

VąL: Pirmad. ir ketvirtad. 5-8 v. v.
Antrad. ir. penktad. 1-4 p. p.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinip Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po • pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS;

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRADINSKAS

GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ VIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

7-iy FIRMŲ 

NEŠIOJAMI FM 
TRANSISTORINIAI RADIJA I 

J. G. Television Co., 2512 W 47 St.
FRontier 6-1998 

Parduodam ir taisom 
Atdara kasdien be sekmad.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš Įvairiy atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

Kultūriniams 
vakarojimams parke 

prasidėjus
ALVUDO vadovybė nutarė 

šia vasarą kiekvieną šeštadie
ni Marquette Parke, priešais 
Šv. Kryžiaus ligoninę ruošti 
kultūrinius šeštadienio vaka
rojimus. Tikslas: suaugusiems, 
jaunimui ir imūsų mažiesiems 
duoti progos pabūti gražioje 
gamtoje, pasigrožėti rodomais 
kultūriniais filmais, vaikučių 
paruoštomis programėlėmis ir 
prie laužo gražiai visiems pa
bendrauti.

Pirmas toks kultūrinis šeš
tadienio vakarojimas įvyko 
birželio mėn. 23 d. 8 vai. va
karo. Mok. M. Pėteraitienė ir 
Stasė Paškienė pravedė Joni
nių tradicinį laužą, prie kurio 
gražiai pasirodė vaikučiai iš 
McKinley Park Alvudo globo
jamos ir mok. M. Šulai tienės 
vadovaujamos vaikų aikštelės, 
su menine programėle, dai
nuodami, deklamuodami ir 
žaisdami. Buvo pagerbti prie 
laužo buvę ir į jį neatvykę AL
VUDO talkininkai ir talkinin
kės Jonai ir Janinos, o taip pat 
ir visi lietuviai Jonai. Dr. Jo
nas Adomavičius, uolus gra
žiųjų žmoniškumo įdėjų sklei
dėjas ir ALVUDO sumanyto
jas ir jo didysis ramstis buvo 
pagerbtas ir pasveikintas ats
kirai. ALVUDO pirmininkė E. 
Pakalniškienė, mok. Pėteraitie
nė varduvininką nuoširdžiu žo
deliu pasveikino ir suminėjo 
šio tauraus lietuvio didį darbą 
žmogaus gražesnio gyveninio 
labui. Aukšt. Lituanistinės mo
kyklos metraščio redakcinio, 
kolektyvo vardu dr. Joną Ado
mavičių sveikino panelė Pa
kalniškytė ir įteikė jam mie
lam atminimui, kaip lietuviš
kos knygos ir žodžio mylėto
jui, šių metų metraštį — TĖVY
NĖS PAŠVAISTĖ.

Po programėlės buvo paro
dyta gražūs'kultūriniai filmai- 
Vaikų šokiai, tautiniai šokiai, 
Vatikanas ir Popiežius Pijus 
XXIII, baletas — pabaigtuvės. 
Graži ir skaitlinga lietuviu šei
ma gėrėjosi šiuo puikiu paren
gimu, vaišinosi skania gira, pu
pomis, žirniais, gražiai visi 
praleido keletą malonių valan
dų gamtoje. ALVUDUI už to
kius puikius sumanymus ten
ka tik padėkoti ir palinkėti ge
riausios sėkmės.

Antras kultūrinis šeštadienio 
vakarojimas įvyksta birželio 
30 d. 7 vai. vakaro toje pat 
vietoje, Marquette Parke, Tu
rėsime malonią progą pąsigė-

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Erdvės vadovybė paskelbė, jog astronautas Walter M. Schirra 

kada nors šią vasarą bus paleistas į erdvę ir, kaip numatoma, jis 
apsisuks šešis kartus aplink žemę.

rėti solistės Onos Kubilienės 1 
įscenizuotais vaizdais — lietu
vės motinos migdančios kūdi
kį ir lietuvaitės, pasiilgusios 
tėvynės. Mok. M. Pėteraitienės 
vadovaujami vaikučiai atliks 
programėlę. Akt. Alfonas Brin
ką skaitys iliustruotas pasa
kas, kurių mielai klausosi ne 
tik vaikučiai, bet ir vyresnieji. 
Paskųs ir mok. Anelė Kirvai
ty tė, kanklių vadovė, supins 
mums kanklių, akordeono mu
zikos ir dainų puikią pynę. Po 
to bus parodyti filmai — Ita
lijos vaizdai, Pekingo opera, 
vaikučių mėgiami Jonukas ir 
Gretutė, Žiogas ir skruzdė fil
mai. Pabaigoje bus parodytas 
nuostabaus pasiaukojimo kar
žygių filmas. ALVUDAS visus 
lietuvius maloniai kviečia į šį 
antrąjį šeštadienio vakaroji
mą atsilankyti ir maloniai pra
leisti laiką, kuriame rasime 
sau ramybės, poilsio ir malo
naus džiaugsmo.

Gi jeigu pasitaikytų blogas 
oras, tai parengimas įvyks pa
rapijos salėje, tuo pačiu laiku.

Įėjimas visiems laisvas. — 
J. J.

NAUJIENOS BQLSEVIKAMS

YRA RAKŠTIS JU AKYSE

A. f A.
ANTANAS MARTIŠIUS

Gyv. Villa Park, III., 
pirmiau daug metu gyveno 

Chicagoje

Mirė 1962 m. birželio 28 d., 
4:30 vai. rytą, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ša
kių apskr., Lukšių parap., Ba- 
liškių kaime.

Amerikoj išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Vale

rija, pagal tėvus Sudaitė, dvi 
šovgerkos: Agota Nąusėda ir 
Liudvika Jucius ir jų šeimos; 
dėdė Juozapas Linkart su šei
ma, dėdienė Elzbieta Linkartie- 
nė su šeima ir * kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. Kanadoje 
liko brolio sūnus Antanas Mar
tišius ir pusbrolis Kazimieras 
Aranauskas su šeima.

Priklausė ‘ Chicagos Lietuvių 
Draugijai, Šakių klubui ir Za- 
rasiškių klubui.

Kūnas pašarvotas Petkaus ir 
Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 
50 Ave., Cicero.

Pirmadienį, liepos 2 dieną 
8:30 vai. rytą bus lydimas iš 
koplyčios į Šv. Antano parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojamas Šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Antano Martišiaus 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona ir giminės.

Laidotuvių Direktoriai A. 
Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

Metinė Mirties Sukaktis

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Lietuviu Žagariečiu klubas ren
gia pikniką sekmadienį, liepos 1 die
ną, Juozo Liepos sode. Pradžia 11 v. 
priešpiet. Bus skanių valgių ir šalto 
gėrimo troškuliui numalšinti, o šo
kiams gera muzika. Kviečiami visi 
dalyvauti ir linksmai pabendrauti su 
žagariečiais.

Komisija ir Valdyba

— Upytės Draugiškas klubas ren
gia pikniką, kuris įvyks sekmadienį, 
liepos 1 dieną, Bruzgulienės sode, 
Willow Springs. . Bus skanių užkan
džių, įvairių gėrimų ir daug pamar- 
ginimų. Šokiams geriausia muzika. 
Kviečiame visus narius ir svečius at
silankyti ir linksmai dieną praleisti 
su upytiečiais.

Komisija ir Valdyba

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

L0VE1KIS
KVIETKININ K A S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams | 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 |

Skelbkitės • “N-noser

“GUŽĄ u s K V
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLSS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63jd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834 ___ _'

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

DR. VL. KAUPAS 
VIDAUS LIGOS 

(spec, plaučiu ir širdies) 
756 WEST 35th STREET 
(kampas 35th ir Halsted) 

Vai. vak. 6—9, šešt. 10—2, 
treč. susitarus.

Ofiso tel. Bl 7-0400 
Dieną skambinti C A 5-5010.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero 
Telef.; TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios 
Aikštė automobiliams statyti

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2r4159

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12—4 vai. popiet.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

SOPHIE BARČUS:
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS į

Visos programos iš W0PA, 
j 1490 kil, AM. 102-7 FM. <

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:00 iki 9:30 vai. 
ryto-

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CffiCACyO ?9, ILL.

Ofisą tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR, J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

You can have 
CONFIDENCE 

in a 
growing 

©VST 4 America

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgijai 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

.v. wW*
Today’s record-breaking research will 
result in whole new industries, millions 
of new jobs... more opportunities for 
all. The long-range trend of the econ
omy is UP!
Send for free booklet, "The Promlee of 
America", Box 340, New York 18, N.Y. 
Published as a public service In coop- 
pration with The Advertising Council.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

A t A
FRANCES PALDOWIC
Pagal tėvus Bartkaitė
Gyv. 10457 So. State

Mirė 1962 m. birželio 28 d., 
11:30 vai. ryto, sulaukusi 77 
metų amžiaus. Gimusi Lietuvo
je, Raseinių apskr., Tenėnų pa- 
rap., Jomantų sodžiuj.

Amerikoj išgyveno 57 metus.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: 

Frank ir Chester ir jų šeimos, 
7-nios dukterys: Harriette ir 
Violette Paldowic, Bertha Bar
čus, Doris Tiškus, Ann Chisaus- 
ky, Harriette Urbelis ir Doris 
Johnson ir visų jų šeimos. 15 
anūkų, sesers vaikai: Helen 
Lazar ir Mary Skudas ir jos' 
šeima, John Metsavage, ir jo 
šeima, 2 pusseserės Ursula Ju
cius, Agnes Gelzanes ir jų 
šeimos, pusbrolis Stanley Kar- 
bowski ir jo šeima. Giminės 
Susan Karbowski ir Julia Lev- 
gaudas ir jų šeimos ir luti gi
minės, draugai bei pažįstami.

Priklausė Apaštalystės Mal
dos D-jai, Amžina narė šv. Ka- 

. zimįero Vienuolyno rėmėjų, 
Šv. Onos klubui, Idealių moterų 
klubui, 9-to Wardo Liet. De
mokratų klubui ir LRKSA 
33-čiai kuopai.

Kūnas pašąrvotas Leonard 
koplyčioje, 10821 So. Michigan 
Avenue.

Pirmadienį, liepos 2 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios i Visų šventų parapi
jos bažnyčią, o po gedulingu 
pamaldų bus laidojama šv. 
Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Frances Paldowic 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, dukterys, anūkai ir 

kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius L. Bu
kauskas. Tel. CO 4-2228.

JUSTINAS GESTAUTAS
Gyv. 8353 South Aberdeen Street

Mirė 1961 metų liepos mėn. 1 dieną. Gimęs Lietuvoje, Telšių 
apskr., Telšių parap., Judrėnų kaime.

Palaidotas 1961 m. liepos mėn. 6 d. Šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Eleanor (pagal tėvus Stančaitė), duktė 

Harriet Mockus ir žentas Jonas, sūnūs Edward ir marti Blanche, ke
turi anūkai: Jaųueline ir John Mockus, Edward ir Mary Gestaut, švo- 
gerka Ona Plečkauskas ir jos šeima, giminaičiai Antanas Gedville su 
šeima ir Patricia Lukošius su šeima ir kiti giminės.

Mūsų brangiajam vyrui ir tėvui pagerbti bus laikomos Šv. Mi
šios Šv. Jurgio parapijos bažnyčioje, 1962 m. liepos 1 dieną, 10:45 va
landą ryto. Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus atsi
lankyti į pamaldas.

Mes' Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmiršime. Tu pas 
mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vėliau pas Tave nueisime. 
Tebūna Tau leųgvą ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus, žentas, marti ir anūkai.

PADĖKA

ONA ALEKSA
Mirė 1962 metų gegužės mėn. 28 dieną ir palaidota 1962 m. bir

želio mėn. 2 dieną Sv. Kazimiero kapinėse.
Velionė Ona Aleksą negali atsidėkoti tiems, kurie suteikė jai pas

kutinį patąrnavimą ir palydėjo ją į amžinybės vietą. Todėl mes, at
mindami ją ir apgailėdami jos mirtį, dėkojame draugams, atvyku
sioms į šermenis, ątsiuntusiems gėlių, užmirkusiems mišias, Šv. 
Barboros D-jai, Altoriaus puošimo . D-jai, Šakių apskr. D-jai, Sacred 
Heart Council ir palydėjųsiems į kapus.

Dėkojąme mūsų dvasiškam tėveliui, kun. P. MIC cinikui, už pa-( 
mokslą, maldas koplyčioje ir palydėjimą į kapus. Kun. Vyšniauskui,1 
kun. V. Zakarauskui ir kun. Juozevičiui už palydėjimą į kapines.

Dėkojame laidotuvių direktoriui Steponui C. Lackawicz už man
dagų ir tvarkingą patarnavimą. Dėkojame karstanešiams, nunešu- 
siems ją į amžinojo poilsio vietą, ir visiems laidotuvėse dalyvavu
siems giminėms, draugams bei pažįstamiems. 0 Tau, mūsų mylimoji, 
sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj žemelėj.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, žentas, anūkai ir giminės.

NARLAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S, CAUFORN1A AVĖ. Pfeor.*: LAfąyette 3-8572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phonę: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S.' LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZF”
2424 WEST 6ftth STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23r<l PLACE Virginia 7-«672
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HELP WANTED — MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE'fEMALE“ 
Reikia parbininkŲ ir Darbininkiu _Re i k ia Da r bin i n k u i r D a r b i n rn ld y

VYRAI IR MOTERYS
PATYRĘ RŪBŲ TAISYTOJAI 

prie
Vyriškų ir moteriškų rūbų 

puikios darbo sąlygos 
tuojau duodama nuolaida perkamoms 
prekėms.

Turi suprasti angliškai.
THE FAIR
Kreiptis tuojau j

Loop Store arba
1 employment office

9th floor
STATE & ADAMS ST.

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

REIKALINGA ŠEIMININKĖ 
Maloni jauna šeima su 2 macais vai
kais, jai reikalinga atsakinga šeimi
ninkė atlikti namų ruošą. Naujas 
namas priemiesty su oro vėdinimo 
s.stema. atskiras kambarys, geras 
a .lyginimas, maloni aplinka, nedaug 
virimo. Yra daugiau pagelbininkų, 
arti susisiekimo, reikalingos reko
mendacijos. Skambinti “Collect” 

NORTHBROOK CR 2-3034 
arbk rašyti angliškai: 

“NAUJIENOS” 
Box Nr. 4883, 

1739 So. Halsted St., 
Chicago 8, Illinois

SITUATION WANTED 
Ieško Darbo

IEŠKO DARBO: dženitoriaus, indų 
plovėjo, dirbti prie namų, galih dirbti 
farmoje. Teiarutis 6824 S. Meplewood, 

PR 8-7213.

BUSINESS CHANCES 
K i zn i o Pr ogos

SAVININKAS PARDUODA 
mūr. krautuvę ir 5 kamb. cottage ir 

“Tavern fixtures”.
4216 W. 63rd St. '

HAMBURGĖR-HOT, DOG STAND 
with two cottages on the premises. 

Ideal location —
2 blocks from Lake Michigan. 

Good income.
Write: Jennie Iverson, 

Box 456,
NEW BUFFALO, MICHIGAN

PARDUODAMA SUNKVEŽIMIŲ su
stojimo vieta su baru. Geras biznis. 
Seniai Įsteigta. 2100 So May St.

Klausti ALO.

DĖMESIO!
Skubiai parduodama maisto krautuvė 
su visu inventorium ir pilna prekių. 
Biznis gerai išvystytas, gera klien
tūra ir pelnas garantuotaš. Prie krau
tuvės 5 kamb. butas. Savininkas ke
liasi Į kitą rajoną. Kas pirmesnis — 

laimingesnis!
Kreiptis

1301 SO. 50th CT., CICERO.
Nuo 7 vai. ryto iki 9 vai. vak.

MISCELLANEOUS FOR SALE 
įvairūs Pardavimai

TURIU PARDAVIMUI visokių lentų 
ir balkių. 2237 S. Bell Avė.

..... ..  .... ..................... IWP Į.....

PRAŠOME 
NEPAMIRŠTI!

Prieš sudarydami - supirkdami 
daiktus — medžiagas siuntimui 

Į Lietuvą, pasitarkite su

LIETUVIŲ KOMPANIJA 

WORLD PARCEL 
3320 S. HALSTED STREET 

Chicago 8, Illinois 
Tel. YArds 7-6077, 

nes žmonės dažnai siunčia ne 
tai, kas reikalinga; be to yra 
naujų pakeitimu — suteiksime 
visas informacijas nemokamai.

-

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Employment Offis’ą
Randhurst

Shoppirfg Center
Mt. Prospect, Ill.

HELP WANTED — MALE
Da rb i n i nk u Reik ia

REIKALINGAS BATSIUVIS 
AUKŠČIAUSIAS ATLYGINIMAS

Kreiptis
54 E. 16th ST.; CHICAGO HEIGHTS 

arba paskambinkite telefonu 
SKyline 5-1616, 

Šventadieniais WAterfall 8-8666.

MACHINISTS — GENERAL
Job shop experienced, on precision 
work. Top men. Read prints, set
up and operate lathe, mills, etc.

Steady. 50 Hours. Top wages and 
benefits.

PAUL MACHINE TOOL & 
DIE WORKS 

4600 So. Kedzie.

ARMATURE WINDER
Prityręs automatiniai ranka 
špūlių vyniotojas ar mašina. 

Geras atlyginimas ir atostogos.
1239 W. 591h SI.

GR 6-4736

REIKALINGAS
“B U S H E L M A N”

Turi mokėti taisyti vyriškus rūbus. 
Pastovus darbas ištisus metus.

KOHOUT INC.
1822 So. Halsted St.

• CONTRACTORS ■ BUILDERS 
Narni! Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 

ar padaromi nauji. Gulsti ar 
Įžambūs.

Kaminai: valomi, pataisomi ir 
pcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Mes aptepame gulsčius stogus 

valakniniu (fiber) asfaltu ir duo
dame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave.. Chicago 23, Hl. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, Įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
įrengia naujus ir perstato senus visų 
rūšių namo apšildymui pečius, gazo 
ir alyvas conv. burners. Vandens 
boilerius. Vandens nutekėjimo rinas 
(gutters) ir visus kitus darbus namų 
apšildymui. Darbas atliekamas greit, 
sąžiningai ir garantuotai. Apskaičia
vimai nemokamai. Domas Žukauskas.

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel. VI 7-3447.

PAINTING & TUCKPOINTING 
Dažymas — Užcementavimas

PAINTING &
TUCKPOINTING

Apartamentinių _ namų bei Įmonių 
savininkai, ko jus laukiate, ar jums 
per brangu? Pasiteiraukite pas mane 
apie specialias nuolaidas, norėdami 
pagerinti savo nuosavybės stovį ar 
pakelti jos vertę prieš parduodant, 

kreiptis į
MR. JACQUELIN

Tel. 728-6227

OUT OF TOWN R. E.
(Už Chicagos riby real estates) 

MODELIS—

3 MIEGAMŲJŲ NAMAS 
ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI

Naujas ranch, galima gyventi ištisus 
metus su prijungtu garažu. Gazo 

šildymas, darbui kambarys, 
insuluotas, randa'si:

LAKE COMO, WIS. .
2 mylios į šiaurę nuo Lake Geneva.

$2,000 įmokėti.
Likusi suma mokama kaip nuoma.

Tel. CH 8-4604
Arba rašykite dėl susitarimo

Mr. F. ATTERBURY
Rt. 2.

LAKE GENEVA, WIS. #

UNION PIER, MICH.
Parduodami arba išnuomojami 

su gražiais baldais vasarnamiai. Ga
lima gyventi ištisus metus. Privati 
Michigan ežero pakrantė. Pradėkite 
su $5,000. Mažas įmokėjimas, par
duos kad ir su nuostoliu. Skambin
kite tel. Lakeside Mich. 4591 arba 

rašykite Mr. J. Kahn, savininkas. 
P. O. Box 126, Union Pier, Mich.

St. Petersburg, Florida
18 CHOICE RESIDENTIAL LOTS 

Ideal for Retired. Won’t Last. Act 
Quick. Full price $12,750. $65.00 mo. 
payment. Will build for you modern 
large 2 bedroom home, garage & fin
est in sod landscaping complete; 
low taxes; 60 day possession; near 
TYRONE AREA SHOPPING., bus, 

school, churches, etc.
Write, Phone or See 
ROBERT ESTATES 
8630 49th St. North 

Pinellas Park, Florida.

FARMS FOR SALE

ARTI EŽERO POYGAN, WIS., 85 ak
rai, moderniškas namas, pastatai la
bai gerame stovyje. Chris Bureta, 

Rt. 2, Fremont, Wis.

FARMA
Moderniškas namas prie Long ežero,
Phillips, Wisconsin. 14 akrų žemės, 

parduos visą ar dalimis.
Robert Jakpubek, Phillips, Wis.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

KAS NORI PRALEISTI 
LINKSMAI ATOSTOGAS,

arba savaitgalį, atvažiuokite į mūsų 
didelį gražų lietuvišką kurortą, ku
ris yra trijų akrų sodyba su dideliais 
medžiais ir didele šokių sale, ir ran

dasi prie didelio sporto ežero.
Už vieną dvigubą lovą per savaitę 
15 dolerių, už vieną parą 3 doleriai. 
Kas nori — gali pasigaminti maistą, 

yra visi įrengimai.
R. R. 3, Box 95 

KNOX, INDIANA 
Phone 772-2358

KAS NORITE RAMIAI PRALEISTI 
ATOSTOGAS

ar pailsėti savaitgaliais prie gražaus 
žuvingo “Lake Como” ežero, Wis- 
consine, 6675 Larch Rd., Lake Como 
Beach (2 mylios nuo Lake Geneva 

12-tu keliu).
J. ŽEMAITIS

OL 6-0412 po 6 val. vak.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

3-čiame AUKŠTE IŠNUOMOJAMAS 
4 kamb. flatas, vonia, šiltas vanduo, 
nuomininkas pats šildo gazo pečium. 
Nuoma $40 mėn. ir priedui garažas 
automobiliui. 2546 So. Western Ave.
Pamatymui skambinti tel. 842-5245 

po 4 vai. P. M.

IŠNUOMOJAMI 2 švarus kambariai 
beismonte 1 ar 2 vyram. 3600 N. Eddy.

PE 6-3867 skambinti iki 3 vai..

IŠNUOMOJAMAS puikiai įrengtas 
miegamas kambarys prie geros trans- 

portacijos. PR 8-1125.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, 
savininkas duoda karšto vandens, šil

dymas gazu. 933 W. 34 place.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Mar
quette Parko apylinkėje, švariam vy

rui prie 2 suaugusiu žmonių. 
Skambinti HE 4-7407.

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas ir 
krautuvė. 1835 W. 59th St.

RE 7-8766 skambinti tik sekmadienį.

IŠNUOMOJAMI 2 atskiri kamb. su 
baldais, galima naudotis virtuve.

1835 W. 59th St. Skambinti tik 
sekmadienį RE 7-8766.

IŠNUOMOJAMAS didelis šviesus 
miegamasis kambarys. HE 4-5880, 

skambinti nuo 10:00 ryto iki 
4:00 po pietų.

IŠNUOMOJAMAS kambarys naujame 
name pavieniam patikimam vyrui. 

7034 So. BELL AVĖ.

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys su teise naudotis virtuve. 

Tel. PR 8-8781

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas 2-me 
aukšte. 6146 So. Talman Avė.

IŠNUOMOJAMAS 5% kamb. butas 
2-me aukšte. 3736 So. Campbell. 

FR 6-2664

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai
REIKALINGI AUTOMOBILIAI 

Reikalingi geram stovyje įvairūs au
tomobiliai nuo 1954 iki 1962 m. 

Ypač reikalingi Chevroletai. 
Pinigai tuoj pat sumokami.

VACYS MOTOR SALES 
6516 So. Western Avenue. 

Tel. WA 5-5121.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

1% STORY. 4 apartment brick. 
Estate must sell. $21,000. Near 62nd 
and Damen. •

2 FLAT BRICK, 6 and 5 rooms, 
near 62 and Paulina. Only $12,900.•

DELUXE 2 FLAT BRICK. 67 and 
Paulina, 6 and 5 rooms. Make offer.•

NEAR 69 AND WESTERN, 4% 
room brick. ' 4 years old. Full base
ment. Overhead sewers. $17,250.•

6049 S; MOZART, 6 room brick, 
gas heat, 220 wiring, 2 car garage. 
$17,500. •

66 AND OAKLEY, 6 rooms, 2 kit
chens. Only $15.000 or offer.

Call 
Mr. MARTIN

WA 5-8124 or FU 8-6444

SUTAUPYKITE $4,000 
ISIKRAUSTYKITE TUOJAU 

ĮSIGYKITE NUOSAVYBĘ
Satytojas parduoda kad ir su nuosto

liu naujus namus su 
$500 ĮMOKĖJIMU.

Mūrinis, 3 dideli mieg., 5% kamb., 
įmūrytas virimo pečius, spintelės, 
“ceramic” plytelių vonia, gazo šildy
mas, tinkuotos sienos, plytelėmis iš
klotas poilsio kamb., iškelti vamz

džiai. Turite pamatyti, kad 
ivertintumėt.

9336 So. VINCENNES AVE. 
BEverly 3-7833.

AUKSINĖ PROGA
Mūrinis 6 kamb. bungalow, 30 pėdų 
lotas, moderni vonia, karpetai, gazo 
šildymas, garažas, Marquette Parke. 

$17,400. — RE 7-7201.

1022 N. ROCKWELL ST., 
1—6 ir 2 po 5 kamb., 

gazo pučiamo oro šildymas, 
arti bažnyčių ir gero susisiekimo. 

Parodomas tik iš anksto 
susitarus. 
Tel. SP 4-5530

GRAŽUS 5 METŲ, 3 BUTŲ, 
2x5% ir 1x4%. Savininkas par

duoda už geriausią kaina. 
WA 5-2138

CICERO,
prie 22 St. 4 butų mur., 1-6, 2-4, 
1x3 kamb., pajamų $390 mėn., kab. 
virtuvės, ceramic tile vonios, gara

žas, centr. šild., $31,900, 
įmokėti $9,000.

S V O B O D A 
6013 Cermak Rd., Cicero 

BI 2-2162

MARQUETTE PARKE
2 butų medinis, 7 ir 3 kamb., alumi
num langai, naujas šild. alyva, ap

sauga nuo potvynio, garažas.
$16,500. — . RE 7-7202.

PARDUODAMAS NAMAS mažame 
miestelyje. Didelis sklypas, gražus 
sodas, tinka pensininkų porai. Išmo
kėjimui. Ruth Manis, Ora, Ind.

APŽIŪRĖKITE SEKMADIENI 1—5 
5218 SO. CAMPBELL AVE.

Modernizuotas pajamų mūrinis, 2 bu
tai ir bizniui patalpa, nauja šiluma, 

garažas, žema kaina. 
NORKUS R. E.

WA 5-5030 

$1,000 ĮMOKĖJĘ 
pirksite 4 ir 4 kamb. ir krautuvės 
namą, pilna kaina $9,950, apyl. 26th 

& Sawyer, raktus gausite 
3739 West 26th St. — LA 1-7038.

MANN PARK. — 6 KAMB. NAMAS 
ir 30 p. sklypas. 3 miegamieji, pilna 
vonia, gazo šild. Patogi vieta, susi

siekimas, bažnyčios, mokyklos. 
Atidarytas apžiūrėjimui 

sekmadienį 1—7 vai. 
12949 Commercial Ave.

MI 6-2071

DĖL IŠVYKIMO 
nebrangiai parduodamas beveik nau
jas modernus motelis su restorano 
bizniu. Modernus ir didelis 6 kamb. 
butas savininkui. Pajamų npie 
$38,000 — 40,000 per metus. Kaina 
tik $88,000. Yra galimybė visą bizni 
dvigubai išplėsti. Puiki Chicagoš 

pietvakarių vieta. Kreiptis 
RE 7-2874

MARQUETTE PARKE
12 metų 1% aukšto mūras, 2 butai, 
5 ir 3 kamb., apsauga nuo potvynio, 

gazo šild., garažas, geležinė tvora.
$28,200. — RE 7-7202

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMA]

K. M A L O N I S
FRospert 8-2971

VACANT PROPERTY 
Žemės Sklypai

WESTMONT 
Kampinis sklypas, 80 x 107, 

su visomis būtinybėmis, 
19 amžinai žaliuojančių medžių. 

Arti krautuvių ir 
Burlington R. R. Station. 

Kaina $4,500 
FAculty 3-3944

REAL ESTATE — SUBURBS 
Namai, Žemė — Už miesto ribų

STICKNEY — savininkas parduoda 
— atidarytas apžiūrėjimui šešt. ir sek
madienį 1—5 po pietų. 3 mieg., kam
pinis mūrinis namas, 7 sandėliukai, 
moderniška virtuvė, 2 pilnos vonios, 
gazo šild., visame name oro vėsini
mo įrengimai, išbaigtas rūsys, atskiri 
šildymo vienetai. Tinka laisvos pro
fesijos asmeniui ieškančiam ofiso ir 
buto drauge. Daug priedų. ST 8-0752.

Pasveikinu savo draugus 
per "Naujienas"

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė —- Pardavimui

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
da, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

4 METŲ, 2 butų mūrinis, prie 71 
ir Rockwell. 2 atskiri šild. Garažas.

2 BUTŲ, 4 ir 5 kamb., mūrinis 
Brighton Parke. Šild. karštu vand. 
$23,300.
A. NORKUS REAL ESTATE

2405 West 51st St. WA 5-5030

6 MODERNIŠKI BUTAI, 
3x6 ir 3x5 kamb., visi turi po 3 
mieg., gazo pučiamo oro šildymas, 
atremontuotas, gyventojai patys šil
do savo butus, pajamų $5,100, 2 auto 
mūr. garažas. $45,000, įmokėti $15,000. 

Pietvakarinėje" dalyje.
SVOBODA 

3739 West 26th Street 
LA 1-7038

PARDUODAMI DU BIZNIO LOTAI 
8247—49 Stony Island, bargenas.

YA 7-2557

OPEN HOUSE SUNDAY 2 to 6 
Immediate possession. By owner. 
950 will handle. Beautiful 3 bedroom 
tri-level, brick. Landscaped. Minor 
appl. inc. Imaginative suggestions 
in the utility room, to suit buyer. 

Other showing by appt.
SO 8-4272

NAUJAS
4 MIEGAMIEJI, 2 VONIOS 

Parduoda be pelno, 
atidarytas sekmadienį 

2—5 vai.
6519 SO. OAKLEY

SAVININKAS PARDUODA
6431 So. Keeler puikų namą, 6 kmb., 
moderniškas, 2 vonios, daug priedų, 
Įskaitant kilimus, užuolaidas, 2 mūr. 
garažus, 1 dvigubas ir vienas 1 au
tomobiliui. 60x125 gražiai sutvarky
tas sklypas, puiki vieta, malonus na

mas suinteresuotiems pirkėjams.
Skambinti tel. PO 7-9009.

SAVININKAS PARDUODA
2 butų medini, 5 ir 5% kamb. Brigh
ton Parke, extra lotas, gazo šilima, 

2 auto garažas. LA 3-4059.

MŪRINIS 2 BUTŲ,
4 ir 5 kamb., apyl. Homan ir 25th St.

3 mieg., $8,900, $1,000 įmokėti.
Lietuviu ir lenkų gyv. apylinkė.

‘SVOBODA 
3739 West 26th St. 

LA 1-7038

8 BUTAI PO 4 KAMB., mūrinis, visi 
patogumai, $420 pajamų į mėn., kai
na $23,500. Tarpininkai atlyginami.

2214 W. 18th PI., tel. HA 1-1954.

2 AUKŠTŲ 
KAMPINIS MŪRINIS 

NAMAS,
2 po 6-is, rūsys ir atikas, 

2 šildymai.
4201 SO. ROCKWELL

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 2—6.

Bellwood — 2% metų, 3 mieg., ranch 
stiliaus, 1% vonios, visame name 
centr. vėsinimo sistema, spind, šilu

ma, daug priedų.
1131 So. 24th arti Expressway 

ir mokyklos. FI 3-5382.

2 BUTŲ MŪRINIS NAMAS,
5 ir 6 kambarių, moderniškas, šva
rus, 30 pėdų lotas, gazo ir karšto 
vandens šildymas, apylinkėj 63rd ir 

Kedzie Avenue.
Parduoda savininkas. 

Tel. HE 6-3923.

MARQUETTE PARKE 1% aukšto 
mūras. 6828 So. Campbell Avė. 

Tel. 476-8071.

SAVININKAS PARDUODA 
PAJAMŲ NUOSAVYBĘ.

2 aukštų mūrinį, 1% vonios, be to 2 
puikus po 3 kamb. butai, visuomet 
yra išnuomoti, su baldais, priedo pil

nas rūsys. Patogi vieta.
1847 W. RACE, 

MO 6-9492

SAVININKAS PARDUODA 
— RINKTINĖ VIETA 
4815 No. MULLIGAN

6 kamb. mūr., 3 miegamieji, 2 vo
nios, natūralūs židinys, nuo sienos iki 

sienos kilimai. Dvigubi langai 
ir tinklai. Arti visko, $23,000.

NE 1-9450

PARDUOS ARBA MAINYS
8 butų namas priešais Marquette 

Parką, pajamų $12,500.
Sklypas 58 x 125, N. E. kampas, 63 ir
Mozart. Arba pastatysime 4 butus ir 

krautuvę arba raštines.
Atsilankyti ar rašyti: J. VILIMAS. 

6757 So. ROCKWELL ST.

MAINYSIU
NAMĄ FLORIDOJE

i namus Marquette Parke arba Brigh
ton Parke. Tel. BE 3-0412.

CICERO 5% KAMB.
bungalow, mod. vonia, apyl. 35 ir 
Austin, 42 pėdu sklypas, 3 mieg., 

$17,900.
SVOBODA .

6013 Cermak Rd., Cicero 
BI 2-2162

ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1—5

6 kamb. cottage, centr. gazo šild., ply
telių vonia, rūsys ir atikas, $8,900 pil

na kaina, įmokėti $1,000 
2742 So. Karlov Ave.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidestas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MARQUETTE PARKO CENTRE
KAIP Iš GRANITO mūro reziden- 

eiia. 43 pėdų lotas, žavūs 7 kamb., 
dideli mieg., karpetai, “ceramic” vo
nios, čerpių stogas, dienos kaina.

BIZNIO MŪRAS prieš parką, 2 mo
dernūs butai, maisto produktų $50,000 
metinė prekyba, garažas. $38,800.

NAUJAS MŪRAS, 2 modernūs bu
tai po 5 kamb., atskiri šildymai, ob
jektas arti mūsų. $39,500.

NAMAS KAIP PASAKOJ, 6 kamb. 
mūras, apie 40 pėdų lotas, 2% vo
nios, įrengtas rūsys, virtuvė, karpe
tai. garažas, $26,000.
' ŠTAI 1% AUKŠTO MŪRAS, 6 me
tų, 2 butai, 5 ir 4 kamb., atskiri ga
zo šild., alum, langai, garažas, $32,000.

PIGIAU NERASIT, čia pat 4 butų 
mūras, naujas alyvos šild., ir stogas, 
alum, langai, garažas. $43,000.

MŪRINIS 2 butai ir bizniui pa
talpa, radiat. alyvos šild.į 2 auto ga
ražas, $12,000.

GERA PROGA ir VIETA, didelis 
pajamų namas, 2 butai,. 7 ir 3 kamb., 
2 kabmetinės virtuvės, naujas alyv. 
šild., apsauga nuo potvynio, alum, 
langai, garažas, $16,700.

DIDELĖ REZIDENCIJA, 9 kamb., 
50 pėdų lotas, moderni virtuvė ir 
vidus, naujas alyvos šild., garažas. 
$24,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
9 METU 2 aukštų mur. Marquette 

Pk. 2 butai. Apsauga nuo potvynio. 
Poilsio kambarys ir baras rūsyje. 
$36,500.

PRIE MARQUETTE PK. 1% aukš
to med. 4, 4 ir 3 kamb. Alyvos šilu
ma. $19.000.

KIEKVIENAM PATIKS. Vakari
nėje Gage Pk. dalyje 9 metų, 6 kamb. 
praolečiamas bungalow su įrengtu 
rūsiu. 2 mašinų garažas. 50 pėdų 
sklypas. Gražus namas.

2 BUTAI po 4% kamb., 1% aukšto 
5 metų mūr. arti Brighton Pk. baž
nyčios. $29,500.

3 X 4 MŪR. Brighton Pk. 2 auto 
mūr. garažas. Aly,vos šiluma. $28,750.

BRIDGEPORTE 4x4, 1-5 ir krau
tuvė, mūr. Gazo šiluma.. Seni žmonės 
parduos už geriausią_ pasiūlymą.

GERAS 9 metų mūr. praplečiamas 
bungalow Marquette Pk. 2 mašinų 
garažas. 30 pėdų sklypas. $20,000.

O AK LAWN 1% aukšto 3 metų 
mūr., 5% ir 4% kmb. labai geram 
stovyje. Cyclone tvora. 50 pėdų 
sklypas. Nebrangus. Apžiūrėkite!

$265 MĖN. PAJAMŲ. 2 a. mūr. 
namas ant biznio gatvės. Alyvos 
karšto vandens šildymas. Apsauga 
nuo potvynio. $25,500.

1% AUKŠTO 8 metų mūr. Mar
quette Pk. 4 ir 3% kmb. Gazo ši
luma. $33,500.

KAM MOKĖTI NUOMĄ? Visai su 
mažu įmokėjimu galite nusipirkt 5 
metų 4% kamb. mūrinį bungalow

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street

MARQUETTE PARKO CENTRE
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

50 pėdų sklypas, šildymas gazo pe
čiais. garažas. Arti 45 ir Fairfield. 
$17,500.

2 BUTU MEDINIS, 6 ir 3 kamb., 
šildymas • gazo pečiais, Brighton 
Parke. $14,500.

2 BUTŲ MŪRINIS, 6 ir 5 kamb., 
naujas šildymas gazu karštu vande
niu, garažas. Arti 69 ir Fairfield.
$27,750.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SOUTH KEDZIE AVĖ PRospect 8-2233

SAVAITĖS GERIAUSI PIRKINIAI
Mes patarnaujame visų rūšių drau

dime: gyvybės, susirgimo, ugnies, au
to, paskolų, nelaimingų atsitikimų ir 
daug kitų. Mūsų įstaiga veikia nuo 
9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

MŪRINIS 7 metų, 2 mieg., priešais 
Marquette parką, garažas, labai sku
biai už $17,300.

NAUJAS mūrinis 2x6, Gage p.,

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
MŪRINIS, 5 kamb. ir 2 nebaigti 

kamb. pastogėje, poilsio kambarys 
skiepe, 40 pėdų sklypas. , 51 St. ir 
2 blokai į vakarus nuo Cicero Avė. 
Daug priedų. Mažas įmokėjimas, 
galima tuojau užimti. Veteranams 
ypatingos lengvatos.

2 PO 4, MEDINIS, skalbykla, žemi 
mokesčiai. Brighton Parke.

MEDINIS, 4 butai, $16,000. Įmokėti 
$2,000, pajamų $200 per mėnesį, pas
kola iš 4%%.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

ARTI 63rd ir KEDZIE, 6 kamb. 
mūras, gazo šild., karpetai, garažas. 
$17,450.

NAUJAS 5% kamb. mūras, alum, 
langai, sausas rusvs, geležinė tvora, 
gražus lotas. $19,800.

PRIEŠ PARKĄ LUXUS įrengtas 
5% kamb., 7 metų mūras, 1% vo
nios. alum, langai, karpetai, garažas, 
$22,200.

NAŠLĖ PARDUODA PIGIAI 1Į4 
aukšto mūrą, garažas, apsauga nuo 
potvynio, 5 ir 3 kamb. butai, $28,400.

GAGE PARKE 3 butų mūras, 6 
kamb. ir 2x3 kamb., prašo $26,000.

PAJAMŲ MŪRAS, 2 butai, 4 ir 2 
kamb., alyvos šild., Gage Parke. 
$15.900.

MEDINIS APKALTAS, 3 modernūs 
butai ir bizniui patalpa, apie $4,000 
nuomos, šiandien vertas daugiau 
$16,000.

ARTI JAUNIMO CENTRO 5 butų 
mūras, naujas alyvos šild., apie $6,000 
nuomos, $32,200.

TIK $15,700 už 6 kamb. namą, ge
ra vieta, naujas alyvoš šild., alum, 
langai.

KITUR 3 aukštų mūras, 5 butai po 
4 kamb. ir bizniui patalpa, atskiri 
šild., pelningas, $15,300.

Marnuette P. Savininkai išsikėlė Į 
South Bend. Ind., — turi parduoti. 
Proga pirkti!

T ABAI TINKAMAS didelei šeimai 
8 kamb. mūr. bungalow Marquette 
Pk. Šildymas alyva. Antri langai. 
Dvigubas garažas. Proga pirkti už 
numažinta kairia — $17,500.

PRIE NABISCO 8 metų 4 kamb. 
mūr. bungalow. 1% auto garažas. 
$18,000.

1 METU MŪR. — 2 butai po 5% 
kamb. (po tris miegamus). Rūsyje 3 
atskiri kamb. išnuomavimui. Oro vė
sinimas. Visi įrengimai iš geriausios 
medžiagos. 2 šildymo sistemos. Gra
žiai sutvarkyta aplinka. $48,000.

PRIE 67-os ir Claremont 5% kmb. 
1 metų mūr. bungalow. Aluminijaus 
langai. Metalinė tvora. $19,000.

PRIE DIDELIO FABRIKO taverna 
su visais įrengimais. Gera apyvarta 
darbo dienomis. Namas 2 aukštų mū
ras. Pirmame — 4 ir 5 kamb. butai, 
antrame — 12 miegamųjų kambarių. 
Su visais baldais. Iš namo $686 mėn. 
pajamų ir savininkui dar 5 kamb. bu
tas su taverna. $65,000.

VASARVIETĖ su baru ir restoranu 
Beverly Shores, Ind. (Sandūnuose). 
$12,000 gryno pelno per sezoną. Savi
ninkas duos paskolą.

2x5 ir 3 KAMB. atskiras butas 
Marquette Pk. 31 pėdos sklypas. 
$32,800.

NAUJAI ATREMONTUOTAS 5 kmb 
mūr bungalow prie Marquette Pk 
$17,000.

WAlbrook 5-6015

4 METU, 1% AUKŠTO MŪRINIS, 
5 kamb. su 3 miegamaisiais apačioje 
ir 4% kamb. viršuje. Garažas. Arti 
64 ir St. Louis. $30,500.

4 BUTŲ MŪRINIS, visi po 5 kamb. 
(2 butai turi po 3 mieg.), alyvos ir 
karšto vand. šiluma, mūrinis garažas, 
arti 60th ir Washtenaw, $49,900.

6 BUTŲ MŪRINIS po 5 kamb., 60 
pėdų sklypas, mūrinis garažas, Mar
quette Parko apylinkėje. $59,900.

40 p. lotas. 2 šild. gazu, daug priedu. 
$39,900.

MŪRINIS 12 metų, 5 kamb., gara
žas, rūsys, 6 bl. nuo Marquette P. 
lietuvių mokyklos, $12,600.

MŪRINIS 6 kamb., 2 bl. nuo Maria 
High, 30 p. lotas, nauja vonia, 3 
mieg., gazo šild., $16,900.

LOTAS 35x125 su 4 kamb. mūr. 
namu, labai geroje vietoje, galima 
statyti 2 butų namą, $13,950.

Tel.: Ofiso DA 6-2793. Rez. YA 7-6818
P. M. STANKOVIČIUS

Real Estate & Insurance Brokeris , 
Notary Public.

714 W. 31st Street, Chicago 16, HI.
Padeda pirkti ir parduoti nekilnoja
mus turtus, aprūpina visų rūšių 
insurance, pildo income tax pareiš

kimus. Taip pat daro vertimus.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

8 _ NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— SATURDAY, JUNE 30, 1962
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